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گروه خبر // بسته تشویقی کالبدی فرصتی برای ساخت چهار میلیون واحد مسکونی پایدار در کشور 
ایجاد می کند . 

   وزیر راه و شهرسازی بسته تشویقی کالبدی برای نوسازی بافت های فرسوده مصوبه شورای عالی شهرسازی 
و معماری با حمایت های لازم از ساکنان ، سازندگان، انبوه سازان در 19 بند را به استانداران ابلاغ و این مصوبات 
را فرصتی برای ساخت چهار میلیون واحد مسکونی پایدار در کشور دانست.مهرداد بذرپاش ، بسته تشویقی 
شهرسازانه 19 بندی را درخصوص سیاستهای تشویقی کالبدی متضمن نوسازی بافتهای فرسوده و ناکارآمد 
شهری، با هدف افزایش کیفیت زندگی شهروندان ساکن در این بافتها و همچنین پیشبرد اهداف قانون جهش تولید 
مسکن ابلاغ کرد.مصوبات ابلاغی دارای ویژگی های انعطاف پذیری مصوبه نسبت به شرایط ویژه هر شهر، رویکرد 

نوسازی محله ای، فرصت ویژه برای سازندگان و مالکان، توانمندسازی اقتصادی ساکنان بافت فرسوده از طریق 
انعطاف پذیری در ضوابط استقرار کاربری ها و با رویکرد درهم تنیدگی مسکن و اشتغال و ایجاد ارزش افزوده روی 
دارایی های ساکنان و افزایش کیفیت فضای سکونت است. همچنین گره گشایی در صدور پروانه برای پلاک های 
مسکونی زیر حد نصاب تفکیک و ساخت این واحد ها، افزایش نفوذپذیری )قابلیت دسترسی( محله و مشارکت 
شهرداری ها از ویژگی های دیگر این مصوبات ابلاغی است.جزئیات 19 بندی بسته تشویقی کالبدی برای نوسازی 
بافت های فرسوده در چهار  گروه انواع مشوق های پیش بینی شده در مصوبه شورایعالی شهرسازی و معماری 
شامل بازآفرینی یکپارچه در مقیاس بلوک شهری، نوسازی در مقیاس محورهای اصلی محله ای، نوسازی در 

عمق بافت فرسوده شهری و ضوابط تشویقی نوسازی قطعات غیرقابل تجمیع است .

توسط وزیر راه و شهرسازی صورت گرفت

ابلاغ بسته تشویقی نوسازی
 بافت  های فرسوده  به استانداران

2

2

وزیر راه و شهرسازی بسته تشویقی کالبدی برای نوسازی بافت های فرسوده 
مصوبه شورای عالی شهرسازی و معماری با حمایت های لازم از ساکنان ، سازندگان، انبوه سازان در 19 بند را به استانداران ابلاغ کرد

ادامه در صفحه 2

    *  
به همت شرکت آلومینیوم المهدی صورت گرفت 

برپایی ایستگاه صلواتی و غرفه تبیین دستاوردهای آلومینیوم المهدی

گروه گزارش // مدیر روابط عمومی 
شرکت آلومینیوم المهدی، گفت: این 
برگزاری  در حاشیه  تولیدی  مجموعه 
مراسم راهپیمایی ۲۲ بهمن ایستگاه 
صلواتی را جهت پذیرائی از مردم و 
غرفه تبیین دستاوردهای چند ساله 
آلومینیوم المهدی را برپا و در معرض 

دید آحاد مختلف مردم گذاشت . 
   سعید سلیمانی در حاشیه مراسم راهپیمایی 
۲۲ بهمن ماه در گفت وگو با خبرنگار 
 روزنامه دریا در بندرعباس  با بیان اینکه 
یوم الله ۲۲ بهمن روز پیروزی حق علیه 
باطل است، اظهار کرد: مردم در  این روز 
مبارک با حضور پرشور خود در راهپیمایی 
حماسه دیگر آفریدند و مشت محکمی بر 

دهان دشمنان زدند.
*  بومی سازی نیازهای خود از درون 

استان هدف اصلی است 
  وی در ادامه افزود: پرسنل غیور و همیشه 
در صحنه شرکت آلومینیوم المهدی و مردم 
دریا دل شهر بندرعباس با حضور حماسه ی 
خود در عمل نشان دادند محکم و استوار 

پشت انقلاب و نظام علی رغم مشکلات 
اقتصادی و معیشتی خواهند بود. مدیر روابط 
عمومی شرکت آلومینیوم المهدی با بیان 
اینکه ۲۲ بهمن روز اراده ملت ولایتمدار 
ایران است، خاطر نشان کرد: در این روز 
توطئه های دشمنان خنثی می شود و بار 

دیگر مردم شریف در ۲۲ بهمن با آرمان های 
بلند انقلاب اسلامی، امام راحل)ره( و مقام 
معظم رهبری )مدظله العالی( تجدید میثاق 
و عهد دوباره کردند.سلیمانی، ابراز داشت: 

به مناسبت روز ۲۲ بهمن و بزرگداشت آن 
و با توجه به پیش بینی حضور چشمگیر 
مردم این واحد تولیدی با برپایی ایستگاه 
صلواتی میزبان عموم مردم شرکت کننده 
در راهپیمایی بودیم و همچنین غرفه تبیین 
دستاوردهای آلومینیوم المهدی را برپا 

کردیم.وی در رابطه با ایجاد غرفه تبیین 
دستاوردهای این شرکت در ۲۲ بهمن 
پرداخت و گفت: در این غرفه فناوری های 
که تاکنون در این  مجموعه بومی سازی شده 

را ارائه کردیم و دستاوردهای چند سال اخیر 
را در معرض دید آحاد مختلف مردم قرار 
دادیم و به سوالات شهروندان در رابطه با 

صنعت آلومینیوم پاسخ می دادیم. 
 *   نیروگاه اختصاصی ۵۴۶ مگاواتی 

در حال احداث است 
روابط عمومی شرکت  مدیر      
آلومینیوم المهدی هدف  اصلی این شرکت 
را بومی سازی نیازهای خود از درون 
استان عنوان کرد و گفت: ما در غرفه تبیین 
دستاوردها نیازمندی های این واحد تولیدی 
را داخل غرفه قرار دادیم تا شرکت ها و 
افراد عادی از دل استان بتوانند با ما در این 
زمینه ها همکاری و تعامل کنند. سلیمانی با 
بیان اینکه این صنعت وابستگی شدید به 
برق دارد، بیان کرد: مشکل اصلی ما در 
تابستان تامین برق است که برای حل این 
موضوع، به لطف گروه مپنا و بهره مندی از 
نیروهای متخصص، کارآزموده و استفاده از 
تکنولوژی های نوین و اطلاعات روز دنیا و 
با تدبیر و برنامه ریزی مدیرعامل مجموعه،  
پروژه احداث نیروگاه سیکل ترکیبی ۵۴۶ 
مگاواتی را در دست احداث داریم و به 
زودی وارد شبکه خواهد شد.وی در 
 بخش دیگری از سخنان خود به برگزاری 
مراسم جشن پیروزی شکوهمند انقلاب 
اسلامی در سالن آمفی تئاتر شرکت 
آلومینیوم المهدی اشاره کرد و گفت: 
این مراسم با سخنرانی حجت الاسلام 
والمسلمین کذایی و با اجرای بمب خنده 
 استان  قلندری)کل حسین( برگزار 
شد. وی در پایان، از کارکنان  شرکت 
آلومینیوم المهدی و مردم شریف و 
ولایت مدار بندرعباس که در راهپیمایی ۲۲ 
بهمن حماسه آفریند تشکر و قدردانی کرد .

گروه خبر // مدیر کل تامین اجتماعی 
 استان هرمزگان از پایان عملیات 
الکترونیک سازی پرونده های کاغذی 

کارفرمایان در بندر خمیر خبر داد .
   به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ 
عباس اکبری با بیان این مطلب گفت: 

هم زمان با ایام الله دهه فجر و به منظور 
به سوابق کارفرمایان،  دسترسی آسان تر 
پرونده کاغذی کارفرمایان در شعبه 

بندرخمیر الکترونیکی سازی شد. 
   اکبری بیان کرد: یکی از اهداف 
سازمان تامین اجتماعی دسترسی آسان و 
سهولت در ارائه خدمات به جامعه هدف 
می باشد که یکی از راه های خدمت رسانی 
 بهتر، الکترونیک سازی پرونده 
کارفرمایان می باشد.وی عنوان کرد: با 
الکترونیکی شدن پرونده ها، جامعه هدف 
تامین اجتماعی می توانند در  سازمان 
سراسر کشور به راحتی به اطلاعات خود 

دسترسی داشته باشند. وی خاطرنشان 
کرد: تا پیش از این در شهرستان بندرخمیر 
پرونده بیمه شدگان و مستمری بگیران این 
شهرستان الکترونیکی شده بود و اکنون با 
الکترونیکی شدن پرونده کارفرمایان، گام 
بلندی در ارائه خدمات به جامعه هدف در 
این شهرستان برداشته شد.قابل ذکر است؛ 
مراسم رونمایی از اتمامِ الکترونیک سازی 
پرونده های کاغذی کارفرمایان در شعبه 
بندرخمیر با حضور عباس اکبری مدیر 
کل تامین اجتماعی هرمزگان و میر هاشم 
خواستار فرماندار شهرستان بندرخمیر 

برگزار شد .

گروه خبر // به مناسبت بزرگداشت دهه فجر میز 
خدمت اداره کل امور مالیاتی هرمزگان در ورودی 

این اداره کل برپاشد  .
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ میز خدمت اداره کل امور 
مالیاتی هرمزگان به مناسبت بزرگداشت دهه فجر 
در ورودی اداره کل امور مالیاتی بندرعباس برپاشد. 
رضاآخوندزاده مدیر کل امورمالیاتی هرمزگان در خصوص 
برپایی میز خدمت گفت: جهت تسهیل امور مودیان و رفع 
ابهامات مالیاتی، ارتباط بی واسطه با مراجعان، پاسخگویی 
و بررسی مشکلات مالیاتی ایشان.این میز خدمت در 

ورودی ساختمان اداره کل برپا شد.آخوندزاده یادآور شد: 
در راستای تکریم ارباب رجوع، پاسخگویی به سئوالات 
مودیان مالیاتی، آشنایی هرچه بیشتر مودیان با نحوه 
رسیدگی به پرونده های مالیاتی، بخشنامه های بخشودگی 
جرائم و مشوق های مالیاتی،تقسیط بدهی، مشاوره و 
راهنمایی فعالان اقتصادی از جمله مواردی بود که مطرح 
و مورد بررسی قرار گرفت. شایان ذکر است:در راستای 
تکریم مودیان مالیاتی، ،مدیر کل امورمالیاتی هرمزگان 
شخصا جهت پاسخگویی و دیدار چهره به چهره با مردم  

در محل میز خدمت مستقر شد .

گروه خبر// هم زمان با ایام الله دهه 
فجر آغاز عملیات الکترونیک سازی 
پرونده های کاغذی کارفرمایان در 

شعبه قشم سازمان تامین اجتماعی 
آغاز شد .

  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ با 

حضور عباس اکبری مدیر کل تامین 
 اجتماعی استان هرمزگان و دهقانی معاون 
سیاسی امنیتی فرمانداری قشم طرح 
الکترونیک سازی پرونده کارفرمایان 
در شعبه قشم آغاز شد. مدیر کل تامین 
اجتماعی استان هرمزگان در این مراسم 
گفت: سازمان تامین اجتماعی در تلاش 
است که بتواند خدمات را به سهولت 
و سرعت در اختیار جامعه هدف این 
سازمان از جمله بیمه شدگان، کارفرمایان 
و بازنشستگان قرار دهد. عباس اکبری 
افزود: یکی از راه های ارائه خدمات 
سریع به جامعه هدف، الکترونیک سازی 

پرونده های آنان می باشد. اکبری عنوان کرد: 
با الکترونیکی شدن پرونده های کارفرمایان، 
سرعت ارائه خدمت به آنها افزایش می یابد 
که این امر باعث رضایت آنها خواهد شد. 
وی اظهارداشت: یکی از دستاوردهای 
سازمان تامین اجتماعی، الکترونیکی کردن 
پرونده های جامعه هدف خود می باشد 
که با این کار ارائه خدمت به آنها سرعت 
یافته و دسترسی به اطلاعات آنها راحت تر 
می شود. قابل ذکر است؛ تا پیش از این در 
شعبه قشم تامین اجتماعی هرمزگان، پرونده 
بیمه شدگان و مستمری بگیران سازمان تامین 

اجتماعی الکترونیکی شده بود .

در شعبه بندرخمیر صورت گرفت

پایان عملیات الکترونیک سازی پرونده های کاغذی کارفرمایان 

باهدف پاسخگویی سریع و بی واسطه به مردم بندرعباس برگزارشد 

برپایی میز خدمت اداره کل امور مالیاتی هرمزگان

با حضور مدیرکل تامین اجتماعی هرمزگان در قشم 

عملیات الکترونیک سازی پرونده های کارفرمایان آغاز شد

 

معاون برق و انرژی وزیر نیرو در بازدید از نیروگاه بندرعباس عنوان کرد 

استفاده از ظرفیت متخصصان داخلی و شرکت  های دانش بنیان در دستور کار وزارت نیرو
صفحه 2 را بخوانید
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در راهپیمایی ۲۲ بهمن ماه بندرعباس که مصادف با 
۴۴ سالگی انقلاب شکوهمند اسلامی ایران که همزمان 
با سراسر کشور برگزار شد همه مردم از پیر و جوان 
گرفته تا شیعه، سنی، زن و مرد و... یک دل و یک صدا 
انزجار خود را از دشمنان قسم خورده اعلام کردند 
و باری دیگر در کنار آب های نیلگون خلیج همیشه 
فارس با حضور خود با آرمان های انقلاب تجدید 
میثاق و با رهبر کبیر انقلاب و مقام معظم رهبری 
)مدظله العالی( تجدید عهد دوباره کردند.خروش مردم 
دریا دل هرمزگان متفاوت تر از سال های دیگر بود؛ 
حضوری تماشایی، حماسی که نشان از تجلی اراده 
وخواست ملت غیور و همیشه در صحنه نسبت به این 
انقلاب و نظام اسلامی بود. در بندرعباس شاهد حضور 
گسترده و پرشور مردم در راهپیمایی بودیم که حتی 
طول مسیر پیش بینی شده جهت راهپیمایی جوابگوی 
حضور خیل گسترده جمعیت نبود. حضور مردم 
 هرمزگان و به ویژه شهرستان بندرعباس در راهپیمایی 
علی رغم اینکه مسائل و مشکلات اقتصادی در جامعه 
وجود دارد به صراحت گویای این موضوع بود که 
ما همچنان  پشت ولایت فقیه و وفادار به این انقلاب 
و نظام هستیم و خواهیم بود.خوشبختانه ملت شریف 
ایران و مردم ولایت مدار هرمزگان همیشه با حضور 
پرشور خود توطئه های دشمنان را خنثی می کنند تا 
به دشمنان داخلی و خارجی بفهمانند که ما دست از 
انقلاب و نظام خود به رهبری حکیم فرزانه حضرت 
آیت الله سید علی خامنه ای بر نمی داریم.هر چند 
دشمن در رسانه  های معاند خود سعی در سانسور 
و کم رنگ  کردن این حضور حماسه ی مردم دارد ؛ 
اما این موضوع ما را یاد ضرب المثل معروف، چیزی 
که عیان است چه حاجت به بیان است می اندازد و 
این حضور خود حاوی پیام های زیادی به دشمنان 
جمهوری اسلامی ایران است.حضور گسترده مردم 
در راهپیمایی کار مسئولان را برای خدمت رسانی 
دشوارتر می کند؛ زیرا با وجود مشکلات و فشارهای 
اقتصادی و معیشتی باز هم حفظ انقلاب و نظام در 
اولویت مردم قرار دارد و باید بسیار قدردان این ملت 

شریف بود و لایق بهترین خدمات هستند .

با حضور وزیر کشورصورت گرفت  
 اعطای سند مالکیت به ۳ نفر از شهروندان ساکن 

در سکونتگاه های غیررسمی بندرعباس 
  گروه خبر // با حضور دکتر احمد وحیدی وزیر کشور، 
مهندس مهدی دوستی استاندار هرمزگان، محمد آشوری 
تازیانی نماینده مردم بندرعباس در مجلس و جمعی از 
مدیران دستگاه های اجرایی جلسه ستاد بازآفرینی استان 
هرمزگان برگزار شد .به گزارش خبرنگار دریا ؛ در ابتدای 
این نشست از سامانه هرمزگان من که مردم می توانند 
با مراجعه به آن در درگاه اینترنتی استانداری هرمزگان 
مطالبات خود در بحث خرده اقدامات را ثبت کنند و 
نتیجه آن را پیگیری کنند رونمایی شد.همچنین در این 
آیین به صورت نمادین به سه شهروند بندرعباسی ساکن 
در محلات حاشیه ای بندرعباس سند مالکیت اهدا شد. 
وزیر کشور در این نشست اظهارداشت: حل مشکل 
مناطق حاشیه ای بسیار جدی باید دنبال شود  اما اگر این 
حاشیه نشینی ها بر اساس مهاجرت از روستاها به شهر 
شکل بگیرد باید اساس را بر مهاجرت معکوس بگذاریم 
چرا که روستاها محل تولید و اقتصاد مولد است لذا اولویت 
برای عزیزان حاشیه نشین برگرداندن آن ها به روستاها و 
ایجاد اشتغال و ارزش افزوده در روستاها است. وی 
عنوان کرد: برای این مهم قرارگاهی را در وزارت کشور 
ایجاد کرده ایم و تلاش می کنیم سالانه برای ۵ هزار روستا 
برنامه های اجرایی تدوین کنیم تا نقشه راهی برای حل 
مشکلات آن ها باشد.وزیر کشور بیان کرد: برای کسانی که 
امکان بازگشت به روستاهایشان وجود ندارد باید طرحی 
داشته باشیم و برای آبادانی مناطق آن ها بکوشیم  از این 
رو در بحث حل مشکلات کالبدی مناطق حاشیه نشین 
انتظار داریم با یک جهش و برنامه ریزیِ دقیق  و توجه 
به جزئیات مشکلات مرتفع و مدیریت شود. دکتر وحیدی 
تاکید کرد: در برنامه های فرهنگیِ محلات حاشیه ای باید 
موضوع ترویج نماز و احداث دارالقرآن ها به صورت جدی 
دنبال شود و در رابطه با آسیب ها حتما برنامه ریزی دقیق 
برای رفع آسیب های اجتماعی انجام شود. وی عنوان کرد: 
کاهش ازدواج، افزایش طلاق، مفاسد اخلاقی، اعتیاد، 
کودکان کار و معتادین متجاهر و در بعضی از مناطق 
خودکشی و اراذل و اوباش جزو مشکلات و مسائلی است 
که ضرورت دارد برای تک تک آن ها برنامه ریزی شود و 
در جهت حل آن ها حتما از ظرفیت تشکل های مردمی 
و حلقه های میانی نیز بایستی استفاده شود. وزیر کشور 
تصریح کرد: ما باید چهره شهرها را از مظاهر آسیب  پاک 
کنیم و شهری را داشته باشیم که تکدی گری، کودکان کار و 
معتادین متجاهر در آن ها وجود نداشته باشد. دکتر وحیدی 
خاطرنشان کرد: کیف سرمایه گذاری یا مجوزهای بی نام کار 
خوبی است و بسیار خرسندیم که در هرمزگان اجرایی 
شده است و لازم است همه استان ها این طرح را توسعه 

و ادامه دهند . 

گروه خبر // معاون برق و انرژی وزیر 
نیرو در بازدید از نیروگاه بندرعباس، 
متخصصان  ظرفیت  از  استفاده 
داخلی و شرکت های دانش بنیان را از 

اولویت های وزارت نیرو عنوان کرد .
   به گزارش خبرنگار دریا؛همایون حائری 

ضمن بازدید از تعمیرات اساسی واحد ۴ 
بخار ، از اتمام نیمه اساسی واحد یک بخار 
و واحد ۲ گازی ابراز خشنودی کرد و از 
تلاش شبانه روزی و بی وقفه کارکنان و 
متخصصان این واحد نیروگاهی قدردانی 
کرد.وی ادامه داد: با توجه به قدمت ۴۰ 

ساله این نیروگاه، نوسازی و بومی سازی 
قطعات نیز باید با سرعت بیشتری ادامه پیدا 
کند، که در رابطه با تامین اعتبار و نقدینگی 
لازم از طریق شرکت مادرتخصصی تولید 
نیروی برق حرارتی و وزارت نیرو ابراز 
امیدواری کرد. وی ادامه داد: با توجه به 
اینکه  تعمیرات اساسی و نیمه اساسی 
واحدها، توسط متخصصان داخلی و بومی 
این نیروگاه انجام و خروج های اضطراری 
به حداقل رسیده، این اطمینان حاصل شده، 
که سال 1۴۰۲ را بدون خاموشی سپری 
کرده و شاهد تولید پایدار و مستمر برق 
در سطح کشور باشیم. حائری خاطرنشان 
کرد: استفاده از ظرفیت متخصصان داخلی 
و شرکت های دانش بنیان در دستور 
وزارت نیرو قرار دارد و همه شرکت های 

مادر ملزم به استفاده از این توانمندی در 
جهت بالا بردن ظرفیت تولید هستند، که 
نمونه بارز آن واحد 3۲۰ مگاواتی شماره 
۴ بخار این نیروگاه است، که تعمیرات 
آن به طورکامل و براساس تکنولوژی 
و توان داخل انجام می شود.مدیرعامل 
نیروگاه بندرعباس در این بازدید عنوان 
کرد: باتوجه به اینکه نیروگاه بندرعباس به 
عنوان مهم ترین نیروگاه جنوب شرق، نقش 
مهمی در تولید انرژی و پایداری شبکه 
 برق کشور دارد و هم چنین اهمیت در 
مدار بودن واحدها، پرسنل تلاشگر این 
شرکت، همواره و به طور شبانه روزی با 
ایجاد کمترین محدودیت عملیات تولید 
برق را با موفقیت به انجام رسانده و 
تعمیرات نیز طبق برنامه زمان بندی شده به 

طور مستمر ادامه دارد.مدیرعامل نیروگاه 
بندرعباس خاطرنشان کرد: باتوجه به  
پیشرفت ۴۰ درصدی تعمیرات در واحد 
چهار بخار، هم اکنون سه واحد بخار 
3۲۰ مگاواتی و در بخش واحدهای 
گازی، واحد G1۲ و واحد G11 نیز در 
مدار تولید قرار دارد و پیش بینی می شود 
تعمیرات اساسی واحد چهار با تخصیص 
اعتبارات لازم به اتمام رسیده و واحد با 
توان کامل مهیای پیک تابستان 1۴۰۲ 
باشد.در این بازدید، مدیرعامل شرکت 
برق منطقه ای هرمزگان، مدیرعامل شرکت 
تولید نیروی برق بندرعباس، مدیرعامل 
شرکت مدیریت تولید برق هرمزگان و 
بندرعباس،  نیروگاه  جمعی از مدیران 

معاون وزیر نیرو را همراهی کردند .

معاون برق و انرژی وزیر نیرو در بازدید از نیروگاه بندرعباس عنوان کرد 

استفاده از ظرفیت متخصصان داخلی و شرکت های دانش بنیان در دستور کار وزارت نیرو

سرمقاله

حماسه آفرینی ایرانیان در راهپیمایی روز ۲۲بهمن امسال 
باعث ناراحتی دشمنان ایران و خوشحالی وطن دوستان شد. 
در مناطق شهری و روستایی مردم به صحنه آمدند و باری 
دیگر حمایت خود را از نظام مقدس جمهوری اسلامی در 
 چهل و چهارمین سالروز پیروزی انقلاب به نمایش گذاشتند. 
رئیس جمهور نیز در مصاحبه ای گفت که این حضور مردم، 
وظیفه دولت را برای خدمت رسانی به مردم سنگین تر کرد. 
واقعیت هم اینگونه است و دولتمردان در حوزه های مختلف 
بایستی تلاش نمایند کاستی های موجود را برطرف نمایند و 
هدفی جز خدمت به مردم نداشته باشند و از کاهلی و سستی 
بپرهیزند. در استان هرمزگان نیز ساحل نشینان خلیج فارس 
به صحنه آمدند و حماسه حضور آفریدند. حماسه ای که در 
برگ های تاریخ زرین این استان ثبت شد وبرای ابد ماندگار 
شد. این حماسه حضور، حماسه خدمت می طلبد و مسئولان 
بایستی برای پاسخ به حماسه آفرینی مردم در ۲۲بهمن امسال، 
عزمی راسخ برای حماسه خدمت رسانی به مناطق شهری و 
روستایی و جزایر.... در هرمزگان پهناور داشته باشند. مسئولان 
استان و نهادهای انقلابی و صنایع و... در این استان مرزی 
بایستی بگونه ای به وفاداران به نظام و مرزداران هرمزگانی 
خدمت رسانی کنند تا این استان در فقر وفلاکت و محرومیت 
و بیکاری حائز رتبه برتر در کشور نباشد که این رتبه بدلیل 
کم کاری دولت ها در ادوار مختلف است؛ وگرنه استانی که 
قطب تجارت کشور است که نباید قطب محرومیت وفقر 
 وفلاکت وبیکاری کشور هم باشد. استانی که پایتخت صنایع و 
بنگاه های اقتصادی، پالایشگاه ها، مناطق آزاد وتجاری و 
صنعتی ، کارخانجات و... است که نباید بیشترین بیکار کشور 
را داشته باشد. چرا جوانان هرمزگانی سهمی از اشتغال در این 
صنایع نباید داشته باشند و نیروی مورد نیاز صنایع از سایر مناطق 
کشور تامین شود؟ چرا صنایع وبنگاه های اقتصادی استان در 
انجام مسئولیت های اجتماعی شان کوتاهی کرده اند و از آن 
طرف همواره تلاش داشته اند حتی مالیات و عوارض شان را 
در استان محل فعالیت شان نپردازند تا این استان از فقر وفلاکت 
خارج نشود و جوانانش جذب صنایع نشوند وبه سمت مشاغل 
کاذب بروند. در یک کلام بایستی در حوزه های مختلف برای 
خدمت رسانی به هرمزگانی ها تجدید نظر شود حماسه حضور 

مردم استان را با حماسه خدمت پاسخ داد .
  علی زارعی

حماسه خدمت برای حماسه حضور 

گروه خبر // طی مراسمی با حضور استاندار 
هرمزگان، بهره برداری از طرح پرورش ماهی 

درقفس های نیمه مغروق آغاز شد . 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ طی مراسمی با حضور دکتر 
ساداتی نژاد وزیر جهادکشاورزی، مهندس مهدی دوستی 
استاندار هرمزگان، حسینی رئیس سازمان شیلات ایران، 
نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی و جمعی از 
مدیران استانی، آیین بهره برداری از مرحله آزمایشی 
طرح پرورش ماهی در قفس نیمه مغروق پایه کششی 
)TLC( و شروع مرحله توسعه طرح با ظرفیت 1۰۰۰ 
تن برگزار شد.روند کلی اجرای پروژه ماهی در این نوع 
از قفس ها شامل ساخت لنگرگاه های 1۵ تنی، تجهیز 
کارگاه، نصب خطوط مهار، نصب تور و سازه شناور، 
ذخیره سازی بچه ماهی سیباس و آغاز فرآیند پرورش 
بوده است.مزایای این طرح هزینه کمتر نسبت به مزارع 
واقع در خشکی، قابلیت استقرار ایمن در دریاهای 
خشن)سواحل مکران(، فعالسازی ظرفیت یک میلیون 
تنی پرورش ماهی در قفس در سواحل مکران، ارائه 
یک الگوی موفق و قابل اعتماد از قفس های آبی مناسب 
امواج بلند برای سرمایه گذاران خصوصی جهت ورود 
به این صنعت، افزایش درآمد ارزی و سهم شیلات در 
صادرات غیرنفتی کشور و احیای ذخایر طبیعی آبزیان و 
تمرکز تولید از طریق پرورش می باشد. دکتر ساداتی نژاد 
وزیر جهادکشاورزی، این آیین ضمن گرامی داشت 

ایام الله دهه مبارک فجر و با تقدیر و تشکر از نگاه 
ویژه  ی استاندار هرمزگان به بخش کشاورزی، گفت: 
بالاترین رقم حمایت از بخش کشاورزی با استفاده 
از اعتبارات استانی مربوط به استان هرمزگان بوده 
است. وی تاکید کرد: از امروز به بعد کل اختیارات من 
به عنوان وزیر در اختیار مهندس دوستی است و این 
تفویض اختیار را انجام می دهیم تا هیچ کاری در استان 
معطل نشود و راسا در استان برای موضوعات مرتبط 
با کشاورزی تصمیم گیری کنند. مهندس مهدی دوستی 
استاندار هرمزگان نیز در این آیین، ضمن گرامیداشت 
ایام الله دهه مبارک فجر اظهارداشت: امروز برای من 
یک اتفاق خاص و بزرگ است چرا که در یک سو 
قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا)ص(  که توفیق خدمت به 

مردم در آن را دارم قرار گرفته و در سوی دیگر نیز 
دکتر ساداتی نژاد وزیر جهادکشاورزی و دولت قرار دارند 
و هم افزایی این ظرفیت ها موجب شده است تا اتفاق 
بزرگی در حوزه پرورش ماهی رقم بخورد. وی افزود: 
قرارگاه خاتم الانبیا)ص( معمولا کارها را به صورت پر 
حجم شروع می کند و این امر نقیصه ی صرفه ی ناشی از 
مقیاس را که درد مشترک کشاورزی و صنعت است، 
مرتفع می کند. استاندار هرمزگان عنوان کرد: حضور 
قرارگاه خاتم الانبیا)ص( باعث می شود مزارع موجود، 
بزرگ مقیاس سازی شود و تولید و بهره وری افزایش 
یابد و ورود تکنولوژی های جدید نیز معنا پیدا کند و 
صرفه ای ایجاد شود که بتوانیم تکنولوژی هاب چند 
میلیون دلاری را وارد این صنعت شود. مهندس دوستی 

با اشاره به تمرکز دولت بر تکمیل زنجیره های ارزش، 
تاکید کرد: تمام بخش های هرمزگان به مثابه طلا است و 
در حوزه های انرژی، گردشگری ، کشاورزی و شیلات 
ظرفیت های بی نظیری دارد که ما هم به نمایندگی از 
دولت برای بالفعل کردن این ظرفیت ها تلاش می کنیم.  
نماینده عالی دولت در استان هرمزگان، عنوان کرد: 
در یک سال گذشته، رشد ۴۰۰ درصدی در حوزه 
 کشاورزی محقق شده است و در بخش تسهیلات این 
حوزه نیز بیش از 3۰۰ درصد رشد تحقق پیدا کرده، 
ضمن اینکه حدود 3 هزار و 3۰۰ میلیارد تومان برای 
بخش کشاورزی از مصوبات سفر ریاست محترم جمهور 
به استان اعتبار گرفته ایم و اختصاص عدد قابل توجهی 
اعتبار به استان اعلام شده که به زودی تخصیص پیدا 
خواهد کرد. وی خاطرنشان کرد: ما واقعا به تولید اعتقاد 
داریم و تامین امنیت غذایی برای مان اهمیت بالایی دارد 
و خواهشی که داریم این است زمینه ای ایجاد شود تا 
فرصت های سرمایه گذاری استان را در عرصه ملی 
معرفی کنیم. مهندس دوستی در پایان با بیان اینکه در 
یک سال گذشته بیش از 1۵ سال گذشته ظرفیت در 
 حوزه شیلاتی ایجاد شده است، گفت: برق رسانی به 
۶ مزرعه پرورش میگو به اتمام رسیده و با توجه به 
منابعی که جدیدا تخصیص پیدا کرده است تلاش می کنیم 
تا هفته دولت سال آینده ۵۰ درصد از مزارع باقی مانده 

را برق رسانی کنیم . 

تفویض اختیارات کاملِ وزیر جهادکشاورزی به استاندار هرمزگان

همه آمدند 

گروه خبر //  با حضور مهندس سید جواد 
ساداتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی، مهندس 
مهدی دوستی استاندار هرمزگان و دکتر 
رئیسی نماینده شرق هرمزگان در مجلس 
شورای اسامی، فرماندار و امام جمعه میناب 
پروژه های مرتبط با حوزه جهاد کشاورزی استان 
 هرمزگان به بهره برداری رسید و چند طرح نیز 

کلنگ زنی شد . 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ یکی از این پروژه ها سردخانه 
ثابت زیر صفر برای بسته بندی و فرآوری میگو، فیله و 
گوشت ماهی بود، این مجتمع 3۲۰۰ تن ظرفیت دارد 
و با 8۵ میلیارد تومان اعتبار احداث شده و برای ۴۰ 
نفر به صورت مستقیم اشتغال آفرینی کرده است. دیگر 
طرح  های که توسط وزیر جهاد کشاورزی کلنگ زنی 
شد شامل عملیات اجرایی احیای دشت مرکزی میناب، 
تسطیح اراضی، تجهیز، نوسازی و بازسازی شبکه اصلی 
خطوط انتقال آب، اجرای سامانه های نوین آبیاری و 
اصلاح و نوسازی باغات میناب بود. مشخصات فنی 
این پروژه شامل اجرای یک خط لوله به طول 13۵ 
کیلومتر، اجرای سامانه های نوین آبیاری در سطح ۲ هزار 
هکتار از اراضی این شهرستان شامل میناب و روستاهای 
کلیبی، سرکم بهمنی، سرکنتان، قاسم جلالی، شهمرادی، 
فخرآباد، حکمی، بازیاری، خواجه شمسی، درخانه و 
کلو است، تعداد ایستگاه کنترل در این طرح ۴9 و تعداد 
حوضچه شیرآلات نیز ۵3۲ عدد خواهد بود. این طرح 

قرار است تا سال ۴۰3 به بهره برداری برسد، ارزش 
اقتصادی این طرح نیز بالغ بر ۲۴۰۰ میلیارد ریال است 
چه بخشی از آن شامل 3۲۰ میلیارد ریال سهم آورده 
مردم است.دیگر طرح مهم بهره  برداری از 1۴ هکتار 
 گلخانه در بخش توکهور و هشتبندی بود، این گلخانه با 
سرمایه گذاری ۵۰ میلیاردی قرار است تولید کننده 
گوجه فرنگی و فلفل دلمه رنگی باشد، این محصولات به 
کشور روسیه صادر می شود، با بهره  برداری از این واحد 
گلخانه برای 1۴۰ نفر به صورت مستقیم شغل ایجاد 
شد. همچنین یک واحد گلخانه ای به وسعت 3 هکتار 
در شهرستان رودان نیز مورد بهره برداری قرار گرفت، 
این گلخانه با اعتبار 1۴۴ میلیارد ریال احداث شده و 
 زمینه اشتغال مستقیم 3۰ نفر را فراهم آورده است. وزیر 
جهاد کشاورزی در حاشیه این مراسم اظهار داشت: امسال 
در استان هرمزگان 138 پروژه مرتبط با جهاد کشاورزی 
در حوزه های کشاورزی و شیلات با اعتبار بالغ بر 1۰ 
هزار میلیارد تومان افتتاح و یا کلنگ زنی شده است. وی 
با تجلیل ویژه از حمایت های استاندار هرمزگان افزود: 
یکی از پتانسیل های استان، تلاش های استاندار در جهت 
کسب اعتبارات استانی و توجه ویژه به حوزه کشاورزی 
و شیلات است. ساداتی نژاد گفت: پروژه های خوبی 
در جهت توسعه کشاورزی، کشت گلخانه ای، آبیاری 
 نوین، شیلات و بسته بندی و فرآوری شیلات در استان 
کلنگ زنی یا افتتاح شد که می تواند سبب توسعه اشتغال 

و بهبود اقتصاد در هرمزگان شود .

با حضور وزیر جهاد کشاورزی و استاندار هرمزگان :
پروژه های حوزه جهاد کشاورزی هرمزگان به بهره برداری رسید

ظروف شیشه ای در طبیعت زیر تابش آفتاب باعث بروز آتش سوزی است
روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

          یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22

توسط وزیر راه و شهرسازی صورت گرفت

ابلاغ بسته تشویقی نوسازی بافت  های فرسوده  به استانداران
ادامه از تیتر یک //

 جزئیات ضوابط تشویقی انواع مشوق های 
پیش بینی شده در مصوبه شورایعالی شهرسازی 

و معماری هر یک از گروه ها در زیر آمده است:
ضوابط تشویقی گروه اول)بازآفرینی یکپارچه در 

مقیاس بلوک شهری(
- اعطای حداکثر دو طبقه تشویقی نسبت به تراکم 

مجاز طرح مصوب
-امکان تخصیص سطح اشغال مجاز طبقه همکف به 

کاربری های انتفاعی
 -امکان تخصیص ۲۰ درصد از فضای باز 
غیر مسقف مجموعه به منظور تأمین بخشی از 

پارکینگ های مورد نیاز
-امکان استفاده از مساحت معابر بن بستی که بر اثر 
تجمیع، کارکرد خود را ازدست داده اند در مساحت 

ملاک عمل تراکم
- امکان تسهیل در ضوابط معماری از جمله نحوه توده 

گذاری و نما
ضوابط تشویقی گروه دوم)نوسازی در مقیاس 

محورهای اصلی محله ای(
- اعطای حداکثر یک طبقه تشویقی نسبت به تراکم 

مجاز طرح مصوب
- امکان تخصیص سطح اشغال مجاز طبقه همکف به 
کاربری های انتفاعی مشروط به تأمین ورودی مستقل
- عدم احتساب سطح بالکن و تراس در محاسبه تراکم 

ساختمانی
- کاهش ضریب تأمین پارکینگ مورد نیاز به ۰.7۵ 

مشروط به وجود پارک حاشیه ای در معبر
- امکان استفاده از مساحت معابر بن بستی که بر اثر 
تجمیع، کارکرد خود را ازدست داده اند در مساحت 

ملاک عمل تراکم
ضوابط تشویقی گروه سوم)نوسازی در عمق بافت 

فرسوده شهری(
- اعطای حداکثر یک طبقه تشویقی نسبت به تراکم 

مجاز طرح مصوب
- کاهش ضریب تأمین پارکینگ مورد نیاز به ۰.7۵ 

برای هر واحد
- امکان احداث حداکثر یک درب اضافه در راستای 

تأمین حداکثری پارکینگ
- عدم احتساب مساحت بالکن و تراس در محاسبه 

تراکم ساختمانی
ضوابط تشویقی گروه چهارم)نوسازی قطعات 

غیرقابل تجمیع(
- امکان پیشروی طولی تا ۲ متر پس از اصلاحی 

مشروط به رعایت همجواری و حقوق همسایگی
- کاهش ضریب برای هر واحد تأمین پارکینگ مورد 

نیاز به ۰.7۵
- امکان احداث حداکثر یک درب اضافه مشروط به  

تأمین ضریب تأمین یک پارکینگ برای هر واحد
- امکان احداث واحدهای مسکونی با زیربنای کمتر 

از حدنصاب تعیین شده در طرح مصوب
- عدم احتساب مساحت بالکن و تراس در محاسبه 

تراکم ساختمانی
 بنابر این گزارش در بسته تشویقی اباغی کالبدی 
برای نوسازی بافت های فرسوده مواردی که لازم 
است در کمیسیون ماده ۵ مطرح و اتخاذ تصمیم 

شود به شرح زیر است:
1. طرحهای تجمیعی مشتمل بر یک بلوک شهری یا 
بیشتر که متقاضی بهره گیری از امتیازات ویژه بازآفرینی 

یکپارچه در مقیاس بلاک شهری می باشند.
۲. گزارش شهرداری درمورد محلات یا نواحی فاقد 
امکان ارائه مشوق های موضوع بندهای 1 و 3  مقدمه 

مصوبه ابلاغی
3. نقشه موقعیت پارکینگ های محله ای پیش بینی شده 

موضوع بند ۵ مصوبه ابلاغی
۴. بررسی و تصویب مشوق های تکمیلی و خاص هر 
شهر با در نظر گرفتن شرایط و نیازهای ویژه آن در 

چارچوب بند 3 مصوبه ابلاغی
همچنین در بسته تشویقی اباغی کالبدی برای 
نوسازی بافت های فرسوده تکالیف شهرداری ها 

شامل موارد زیر است:
1. تسریع دربررسی درخواستهای متقاضیان وصدور 
پروانه ساختمان طبق مصوبه شورایعالی شهرسازی 
ومعماری وعندالزوم انعکاس درخواست ها )موضوع 
بند 1 بخش الف این بخشنامه( به دبیرخانه کمیسیون 

ماده۵.
۲. ارائه پیشنهادات مربوط به مشوق های کالبدی 
خاص شهر، با توجه به ساختار طرح جامع و شرایط 
ویژه شهر مربوطه موضوع بند 3 مقدمه مصوبه ابلاغی

3. احصای محلات یا نواحی فاقد امکان ارائه 
مشوق ها و گزارش آن به کمیسیون ماده۵ موضوع 
بند های 1 و 3 مقدمه مصوبه ابلاغی)موضوع بند 1 

مصوبه شورایعالی(
۴. پیگیری تأمین پارکینگ های محله ای پیشنهادی 
برای جبران کسری پارکینگ واحدهای مسکونی 
مشمول این ضوابط پس از تصویب نقشه موقعیت آن 

در کمیسیون ماده۵ موضوع بند ۵ مصوبه ابلاغی
۵. ارائه گزارش های دوره ای سه ماهه از میزان 
پروانه های صادره در بافت فرسوده موضوع بند 8 
مصوبه ابلاغی مشتمل برگزارش پیشرفت فیزیکی 
۵ مرحله ای، پایان کار صادره براساس تعداد واحد 
مسکونی، میزان پارکینگ تجمیعی احداث شده و میزان 

تامین سرانه های خدماتی در زمین و طبقات
۶. گزارش عملکرد بند 1 بخش ج مصوبه ابلاغی

   به گزارش برنا؛ بنابر این گزارش وزیر راه و 
شهرسازی در اباغ بسته تشویقی کالبدی برای 
نوسازی بافت های فرسوده به استانداران که به 
تصویب شورای عالی شهرسازی و معماری رسیده 
است، تکالیف ادارات کل راه و شهرسازی)دبیرخانه 
کمیسیون ماده۵( را شامل موارد زیر ذکر کرده است:

1. تسریع در بررسی و طرح درخواستهای مرتبط با 
موضوع مصوبه شورایعالی در کمیسیون ماده۵

۲. اطلاع رسانی گسترده مفاد مصوبه ابلاغی 
درمحلات هدف بازآفرینی شهری در قالب های 

مختلف با حمایت شرکت بازآفرینی شهری ایران
3. شناسایی و توجیه سرمایه گذاران محلی، سازندگان 
ومالکان اراضی واملاک واقع در بافت های فرسوده 
برای بهره گیری از مزایای مشوق های مربوطه )به 

نمایندگی از شرکت بازآفرینی شهری ایران(
۴. ارائه گزارش های دوره ای  سه ماهه از میزان و 
محتوای مصوبات کمیسیون های ماده ۵ مرتبط با 

موضوع مصوبه ابلاغی

قدردانی نماینده ولی فقیه در هرمزگان 
از حضور گسترده مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن 
گروه خبر // نماینده ولی فقیه در هرمزگان با صدور پیامی از حضور حماسی مردم همیشه در صحنه 

استان در راهپیمایی یوم الله ۲۲ بهمن قدردانی کرد . 
    در این بیانیه آمده است؛ در چهل و چهارمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی و در گام دوم انقلاب و 
به پاس احترام به روح متعالی سردار سرافراز اسلام شهید حاج قاسم سلیمانی، مردم همیشه در صحنه هرمزگان یک 
بار دیگر با حضور وحدت آفرین و دشمن شکن خود در صحنه های مختلف و تقابل با توطئه های دشمن، حماسه ای 
دیگر را خلق کردند.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان ؛ در بخش دیگر این بیانیه آمده است: از آحاد مردم فهیم، 
زمان  شناس و ولایتمدار و بصیر استان که با شور و شکوه بیشتر از سال های گذشته حماسه آفریدند قدردانی کرده 
و از تمامی عوامل اجرایی و دست اندرکاران مردمی برگزاری مراسم یوم الله ۲۲ بهمن قدردانی می کنم و اکنون نوبت 

مسئولان است دین خود را نسبت به انقلاب و مردم ادا کنند .

خبر

یادداشت
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سال بیست و دوم شماره 4102

 سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //
استاندار بوشهر گفت: بیمارستان های جایگزین 
۱۷ شهریور برازجان و فاطمه زهرا )س( بوشهر، 
ان شاءالله سال آینده تکمیل می شوند و مورد 

بهره برداری قرار می گیرند . 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ احمد محمدی زاده 
در آیین افتتاح آزمایشگاه مرکزی گناوه اظهار کرد: 
خیران در حوزه سلامت ورود خوبی به ویژه در 
شمال استان بوشهر داشته اند که امیدوارم تداوم 
یابد.وی افزود: این آزمایشگاه با ۲۵ میلیارد ریال 
اعتبار با وسعت ۲۲۰ متر مربع با مشارکت خیران 
بزرگوار اجرایی و عملیاتی شده که خدمات متنوع و 

با کیفیتی ارائه خواهد داد.استاندار بوشهر با تاکید بر 
لزوم جبران عقب ماندگی حوزه درمان خاطر نشان 
کرد: در توسعه زیرساخت های حوزه سلامت باید 
با همراهی دستگاه های متولی به وضعیت بهتری 
رسیده و به استانداردهای ملی نزدیک شویم.

محمدی زاده از افتتاح ۲ بیمارستان و یک مرکز 
تخصصی و بزرگ پزشکی تا پایان امسال خبر 
داد و گفت: بیمارستان عالیشهر و کاکی و همچنین 

 یک مرکز تخصصی پزشکی با ۴۰ مطب توسط 
سرمایه گذار بخش خصوصی راه اندازی می شود.

وی افزود: در سفر رئیس جمهور به استان بوشهر 
پروژه های بزرگ و ارزشمندی در سراسر استان 
افتتاح و اجرایی می شوند که اهمیت به سزایی در 

توسعه و پیشرفت دارند.
  استاندار بوشهر با بیان اینکه در پیش از انقلاب 
امکانات بهداشتی و درمانی بسیار ضعیفی داشتیم 

یادآور شد: شرایط به گونه ای بود که حتی پزشک 
بومی نداشتیم و از پاکستان پزشک می آوردیم.

محمدی زاده افزود: اکنون 1۵۰۰ پزشک و 
دندانپزشک در استان بوشهر فعالیت دارند و خدمات 
ارزشمند درمانی به مردم استان بوشهر ارائه می دهند.
وی خاطر نشان کرد: در شهرستان های ده گانه استان 
بوشهر در توسعه مراکز درمانی اهتمام جدی داریم و 

از هیچ تلاشی فروگذار نمی کنیم .

استاندار بوشهر:

بیمارستان های جایگزین برازجان و بوشهر سال آینده تکمیل می شوند

کاریکاتور

کاریکاتور

مخاطبان و هم استانی های گرامی 
تصمیم داریم مطالب طنز و کاریکاتور شما را در روزنامه منتشر نماییم علاقمندان می توانند 

آثار خود را به شماره ذیل سروش یا واتساپ نمایند.
 شماره تماس :09039165090

گرانی و تورم

جک و ده تن لوبیای سحرآمیز
جک گفت: آقای تاجر، شما گفته بودی این 
لوبیاها سحرآمیز هستند و از بهترین مزارع 
جمع آوری شده است. من هم چون فکر کردم 
حقیقت را می گویید به جای یک کیلو لوبیا، از 
شما ده تن لوبیای اسرارآمیز خریدم. ولی آخر 

کجای این لوبیاها اسرارآمیز هستند؟
تاجر لوبیا لبخندی زد و گفت: بگذار من یک 
سوال از تو بپرسم! روزی که تو لوبیاها را از من 

خریدی، قیمت لوبیا در بازار چقدر بود؟
جک کمی فکر کرد و گفت: شش هزار و پانصد!

تاجر لوبیا گفت: و امروز چقدر؟
جک گفت: امروز همه هفت هزار و پانصد 

می فروختند.
تاجر لوبیا گفت: پس می بینی که در عرض یک 
ماه، قیمت لوبیا هزار تومان بیشتر شده است و 
می دانی که ده تن لوبیا قرمز، یعنی ده هزار کیلو 
لوبیا قرمزی که کیلویی هزار تومان افزایش 
قیمت داشته است و تو هم اکنون ده میلیون 

به دست آورده ای.
تاجر ادامه داد: اگر به دست آوردن ده میلیون 
تومان پول بدون هیچ زحمتی، اسرارامیز و 
سحرآمیز نیست، پس چه چیزی اسرارآمیز 

است؟
جک که دید حرف حساب، جواب ندارد سکوت 

کرد.
تاجر گفت: در ضمن، این لوبیای تنها نیست که 
اسرارآمیز است. تو اگر نگاهت اسرارآمیز باشد 
نه تنها لوبیا بلکه بقیه چیزها هم اسرارآمیز 
می شوند.اگر کمی دقت کنی می بینی عدس 
از لوبیا اسرارآمیزتر است. آن وقت خواهی 
فهمید نه تنها حبوبات اسرارآمیزند که حتی قند 
و شکر و روغن و مرغ هم در اسرارآمیز بودن 

چیزی کمتر از لوبیای سحرآمیز ندارند.
جک از آن روز وارد معاملات اسرارآمیزی شد 
که اقتصاددانان به اشتباه به آن دلال بازی و 

واسطه گری می گویند.
این معاملات او را صاحب یک خانه و یک ماشین 
و یک حساب بانکی کرد که هر سه اسرارآمیز 

هستند .
  مهدی محمدی

***
فضانوردی به نام بابا

پدرم فضانورد خوبی بود. همیشه برایم از 
سفرهای خودش به اقصی  نقاط منظومه شمسی 
حرف می زد و سطح علمی من را بالا می برد. 
می گفت در مریخ، موجود زنده وجود دارد 
ولی تا کاوشگرهای فضایی را می بینند، تو 
سوراخ سمبه های مریخ پنهان می شوند. البته آنها 
وقتی پدرم را دیدند، قایم نشدند چون فکر 

کردند، او هم یک موجود فضایی است.
می گفت در گذشته با چند گرم سوخت، فضا را 
درمی نوردیده و به جاهایی می رفته است که 
دانشمندان با تلسکوب هابل هم نتوانسته اند 
آن نقاط را کشف کنند. از سوختهای امروزی 
ناراضی بود و عقیده داشت سوختها ناخالص 
شده اند و آدم را حتی از جو کره زمین هم خارج 

نمی کنند.
مادرم وقتی اینها را می شنید، مثل ابر باران زای 
»کومولونیمبوس« اشک می ریخت. نمی دانم چرا 
ناراحت می شد، شاید از اینکه بابا هر روز ناهید 
یا همان زهره را در آسمان ملاقات می کرد. به 
مامان گفتم: »ناهید، چهار،پنج تریلیارد تن وزن 
دارد ولی شما یک کیلو اضافه وزن هم نداری. 

ناهید هیچ وقت نمی تواند جای شما را بگیرد.«
یک روز زن همسایه به مامان گفت: »خوب قهر 
کن، برو خونه بابات!« زن همسایه نمی دانست 
پدربزرگ هم فضانورد است و مامان هم کلاً با 

فضا مشکل دارد.
بیشتر اوقات پدرم برای سفرهای فضایی 
دچار کمبود بودجه می شد. یکبار دوچرخه من 
را فروخت تا با پول آن توی فضا دور بزند. در 
حقیقت دوچرخه من کار یک فضاپیما را انجام 

داد.
پدرم مرد رویاها بود و همیشه سرش پایین 
بود و رویا می دید. برایش زمان و مکان اهمیت 
نداشت و گاه دوی نصفه شب از توی دستشویی 
به نپتون و پلوتون می رفت و سر و گوش آب 

می داد.
امروز بعد از مدتها پدر از جایی که به آن کمپ 
می گویند به خانه برگشت. مادر خوشحال بود 
ولی گریه می کرد. پدر تا مرا دید بغلم کرد و 
چند بار من را بالا انداخت.نمی دانم چرا؟ شاید 
می خواست مرا برای سفرهای فضایی آماده کند !

  مهدی محمدی 

استاندار یزد :

مسائل طرح های نهضت ملی مسکن شبانه روزی پیگیری شود

   علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //  
استاندار یزد گفت: مسائل و موضوعات 
مربوط به طرح های نهضت ملی مسکن باید 
به صورت شبانه روزی، با تجهیز ظرفیت ها 
و منابع انسانی و خارج از پیچ و خم های 

اداری پیگیری شود . 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ مهران فاطمی 
در نشست شورای مسکن استان یزد با 
اشاره به عزم جدی دولت برای تحقق 
وعده ساخت چهار میلیون مسکن در چهار 
سال، گفت: مسائل و موضوعات مربوط به 
 طرح های نهضت ملی مسکن باید صورت 
 شبانه روزی، با تجهیز ظرفیت ها و 
منابع انسانی و خارج از پیچ و خم های 
اداری پیگیری شود.وی با بیان این که بررسی 
مسائل مسکن و تصمیم گیری مناسب برای 
آن ها با پشت میز نشینی ممکن نیست، اظهار 
کرد: در راستای تسریع در روند پیشبرد امور، 
مدیران دستگاه ها با حضور در محل اجرای 
طرح ها مسائل و موانع احتمالی را احصاء 
و  متناسب با شرایط پروژه ها، تمهیدات 
لازم را بیاندیشند.استاندار خاطرنشان 

کرد: سایت ها و پهنه های در نظر گرفته 
شده برای اجرای طرح های نهضت ملی 
مسکن، نباید معطل آئین نامه ها و بخش 
نامه های دست و پا گیر باشند و فرآیند 
اجرای آن ها باید با جدیت دنبال شود.
فاطمی در ادامه به مسائل مطرح شده در 
خصوص مسکن خانواده شهدا و ایثارگران 
و مسکن فرهنگیان، معلولین و مددجویان 
بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی)ره( 
 اشاره و بر پیگیری جدی مسائل این 
پروژه ها تاکید کرد.وی همچنین به اعلام 
آمادگی بخش خصوصی استان برای ساخت 
 مسکن کارگری اشاره کرد و افزود: به منظور 
انجام هماهنگی های لازم؛ جلسه ای 
بین دستگاه های مربوطه و بخش صنعت 
استان برگزار و زمین مورد نیاز، برای 
ساخت مسکن کارگری به آن ها تحویل 
برگزاری  بر   داده شود.استاندار همچنین 
جلسه ای با خیرین مسکن ساز و هم اندیشی 
با آن ها جهت استفاده از این ظرفیت بزرگ 
برای تامین مسکن برای افراد کم بضاعتی 

 که تحت پوشش بهزیستی و کمیته امداد
 امام خمینی)ره( نیستند، تاکید کرد.فاطمی 
با اشاره به پروژه های آپارتمانی در حال 
احداث در قالب طرح نهضت ملی مسکن، 
 گفت: عملیات اجرایی این طرح ها به صورت 
فاز بندی انجام و پس از تکمیل بلوک و 
تحویل آن به متقاضیان، بلوک بعدی تکمیل 
شود.  استاندار با اشاره به تشکیل شهر 
جدید با انجام ساخت واحدهای نهضت ملی 
مسکن در سایت 377 هکتاری شهرستان 
یزد، خاطرنشان کرد: فراخوانی به منظور 
ساخت بخش های خدماتی نظیر پارک و 
مدرسه  توسط بخش خصوصی منتشر شود 
تا همزمان با ساخت واحدهای مسکونی 
این بخش ها نیز ساخته شود.وی در ادامه 
با اشاره به اهمیت تشکیل کارگروه تامین 
مصالح واحدهای نهضت ملی مسکن، اظهار 
کرد: با توجه به وجود مصالح مورد نیاز 
ساخت مسکن در استان یزد و به منظور 
کاهش هزینه تمام شده مسکن، مصالح 
مورد نیاز به صورت عمده خریداری و 
در طرح ها استفاده شود.فاطمی در بخش 
پایانی سخنانش از افزایش مدت سفرهای 
شهرستانی به دو روز خبر داد و تصریح کرد: 
یکی از برنامه های این دور از سفرها بازدید 
میدانی مصداقی از طرح های نهضت ملی 
مسکن شهرستان ها و اخذ تصمیمات لازم 
برای تسریع در روند اجرای طرحهاست.

استاندار خاطرنشان کرد: هیچگونه اهمال و 
کوتاهی دستگاه ها در پیشبرد امور مربوط به 
طرح نهضت ملی مسکن پذیرفته نیست و 

تذکرات لازم داده می شود .

استاندار خوزستان :

شهرهای خوزستان باید از معتادان متجاهر پاک شوند
 حسن سیلاوی سرویس استان ها // استاندار خوزستان گفت: 
چهره همه شهرهای استان خوزستان باید با تلاش دستگاه های 

مختلف از وجود معتادان متجاهر پاک شود .
   به گزارش خبرنگار دریا ، علی اکبر حسینی محراب  در آئین 
افتتاح کمپ ترک اعتیاد ماده 1۶ در خوزستان با اشاره به حضور 
باشکوه مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن اظهار کرد: پیشانی بر خاک 
می زنیم و از همه مردم خوزستان که با قدرت در صحنه حاضر 
شدند، قدردانی می کنم.استاندار خوزستان با اشاره به وجود 
چهار هزار شهید فراجا عنوان کرد: ما شرمنده شهدای فراجا و 
خانواده های آن ها هستیم.وی با بیان اینکه فعالیت های انجام شده 
در پادگان شهید فرجوانی الگو قرار گیرد، عنوان کرد: فعالیت هایی 

که در پادگان شهید فرجوانی صورت می پذیرد به عنوان الگوی 
ساده برای بازپروری و اشتغال معتادان متجاهر در این مرکز نیز 
اجرا شود.حسینی محراب با تأکید بر ضرورت جمع آوری معتادان 
متجاهر در استان تصریح کرد: چهره همه شهرها باید از وجود 
معتادان متجاهر پاک شود؛ درمان، آموزش و ایجاد اشتغال برای 
بهبود یافتگان از اعتیاد ضروری است.استاندار خوزستان با بیان 
اینکه همه دستگاه ها به صورت هماهنگ باید در میدان مبارزه با 
مواد مخدر حاضر شوند، گفت: ستاد هماهنگی برای مواد مخدر 
طی برنامه دوساله با همکاری همه دستگاه ها تشکیل شود.وی در 
پایان گفت: باید کار مبارزه با مواد مخدر در خوزستان به گونه ای 

انجام شود که به الگویی برای سایر استان ها بدل شویم .

آرزو توکلی سرویس استان ها // 
مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی 
رفسنجان گفت: نیازمند تغییر نگرش در 
بخش  توسعه  برای  ذهن سیاست گذاران 
معدن هستیم چراکه هیچ بخشی در ایران 
به اندازه معدن سودده نیست و قدرت 

بزرگ تر شدن در کشور را دارد . 
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ روح الله 
بهرامشاهی در دیدار با نماینده یک شرکت 
ماشین آلات معدنی اظهار کرد: وقتی می گوییم 
جزو 1۵ کشور معدنی جهان هستیم پس 
باید به سراغ اقتصادی کردن ذخایر کم عیار 
برویم.وی ادامه داد: البته ممکن است امروز 
این ذخایر اقتصادی نباشند اما بدون  شک 
چندی دیگر بهره برداری از آنها دارای توجیه 
اقتصادی خواهد بود، بنابراین باید این منابع 

معدنی را به ذخایر ارزشمند معدنی تبدیل 
کنیم.  بهرامشاهی اکتشاف را در این زمینه 
بسیار با اهمیت دانست و گفت: حرکت باید 
به سمت توسعه هرچه بیشتر اکتشاف باشد؛ 
کاری که کشورهای بزرگ با رفتن به سراغ 
بهره برداری از ذخایر موجود در عمق، انجام 
داده اند؛ اما متاسفانه نگاه ویژه ای به این ذخایر 
و توسعه اکتشافات نداریم و همین موضوع 
به ضعفی بزرگ تبدیل شده  است.مدیرعامل 
منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان افزود: اگر 
در این مسیر حرکت کنیم، ذخایر وسیعی به 
مواد اولیه اضافه می شود و در این شرایط، 
سیاست گذار مجبور می شود به اکتشاف 
بیشتر اهمیت دهد. بهرامشاهی افزود: ما 
نیازمند تغییر نگرش در ذهن سیاست گذاران 

برای توسعه بخش معدن هستیم چراکه هیچ 
بخشی در ایران به اندازه معدن سودده نیست 
و قدرت بزرگ تر شدن در کشور را دارد.

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان با 
اشاره به کمبودهای بخش اکتشاف، تصریح 
 کرد: در این بخش از نظر آزمایشگاه، 
استانداردهای بین المللی، دانش اکتشاف 
در عناصر جدید و ماشین آلات حفاری 
با کمبودهای جدی مواجهیم و این مسائل 
موجب می شود تا کار به خوبی پیش نرود. 
بهرامشاهی به عقب ماندگی در بخش معدن 
اشاره کرد و گفت: متاسفانه در سال های 
اخیر از فناوری ها و تکنولوژی ها در این 
بخش عقب مانده ایم و از علم روز فاصله 
داریم. وی ضمن اشاره به وجود ۶۵۲ معدن 
در استان کرمان مطرح کرد: ماشین آلات 
سنگین معدنی موجود در این معادن نیز 
فرسوده شده اند و باید به فکر تولید یا مونتاژ 

ماشین آلات سنگین باشیم .

مهریه و گرانی سکه

آرزو توکلی سرویس استان ها // معاون وزیر راه و شهرسازی و 
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری با اشاره به چهار دهه تحریم 
صنایع هوایی کشور گفت: با ریل گذاری انجام شده و اتخاذ 
راهبرد مناسب امیدواریم که هواپیماها به خط برگردند و بتوانیم 

بیش از ۹۰ فرودگاه کشور را فعال کنیم . 
   به گزارش خبرنگار دریا، محمد محمدی بخش در جمع راهپیمایان 
۲۲ بهمن رفسنجان با بیان اینکه در صنایع ملی و حوزه های هایتک 
پیشرو هستیم تاکید کرد: امروز جمهوری اسلامی در بخش اعظمی 
از فناوری های روز دنیا پیشگام و نرخ رشد سرعت علمی ما 
بی نظیر است.رئیس سازمان هواپیمایی کشوری بیان کرد: ایران به 
عنوان قلب تپنده کشورهای اسلامی منطقه و مروج فرهنگ مقاومت 
در بلندترین قله هاست که دشمن از این دستاوردها خشمگین است 
و بیکار نمی نشیند.وی اظهار داشت: دشمن فکر نمی کرد ایران 
تا ۲۲ بهمن امسال دوام بیاورد و با همه ابزار و رسانه های در 
اختیار برخی را فریب دادند و ضعف ها را بزرگنمایی کردند، اما 
سنت الهی جور دیگری رقم خورد.محمدی بخش خاطر نشان 
کرد: امروز حضور میلیونی مردم ایران در سراسر ایران اسلامی، 
 باطل السحر همه نیرنگ ها و خدعه هایی شد که دشمنان اسلام با 

اتاق های فکرشان عرضه کرده بودند.وی افزود: امروز میراث شهید 
حاج قاسم سلیمانی را داریم که با خدمت به مردم، ایثار و فداکاری 
به عنوان الگو در تمام جهان اسلام مطرح است؛ ما امروز دنبال این 
تفکر هستیم که خدمت مسئولان بدون خودنمایی و برای رضای 
خدا و مردم باشد.معاون وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد: دولت 
سیزدهم با همبستگی و با وجود همه مشکلاتی که در پیش رو 
دارد، هم قسم شده که برای اعتلای نظام مقدس جمهوری اسلامی و 
مردم با تلاش شبانه روزی خدمتگزار باشد.وی همچنین گفت: برای 
انجام پروازهای روزانه عتبات عالیات اقدامات خوبی انجام شده و 
اعتقاد داریم حوزه هواپیمایی پیشران توسعه و صنعت است.محمدی 
بخش تصریح کرد: در حوزه راه و شهرسازی رفسنجان اقدامات 
و مصوبات خوبی انجام شده است، هر چند در حوزه نهضت ملی 
مسکن کوتاهی هایی داریم اما با اقداماتی که انجام شده شاهد 
گشایش هایی خواهیم بود.معاون وزیر راه و شهرسازی همچنین 
به طرح مهم آغاز عملیات آبرسانی از خط انتقال آب خلیج فارس 
طی روزهای اخیر در رفسنجان اشاره و بیان کرد: دولت سیزدهم 

عزم جدی برای اتمام بموقع این پروژه دارد .

 سید ابوالحسن جعفری سرویس 
استان ها // مسئول پیگیری پرونده ترور 
با کمک  سردار سلیمانی گفت: اقداماتی 
قوه قضاییه و مقامات رسمی کشور عراق 
برای پیگیری پرونده ترور حاج قاسم انجام 
شده که به زودی گزارش آن اعلام خواهد 

شد . 
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ عباسعلی 
کدخدایی رئیس پژوهشکده و عضو 
حقوقدان شورای نگهبان و مسؤول حقوقی 
پرونده ترور سردار سلیمانی در جزیره 
خارگ اظهار کرد: جنایتی که توسط 
آمریکایی ها و ترامپ نسبت به شهید 
سرافراز ما حاج قاسم سلیمانی و همراهان 
عزیزشان صورت گرفت، لازمه آن این بود 
که پیگیری های مستمر و دقیق تری صورت 
بگیرد که خوشبختانه در داخل کشور پرونده 

هم از بعد حقوقی و هم از بعد کیفری در 
حال رسیدگی است و کیفر خواست هم آماده 
می شود و در حال مراحل نهایی آن هستیم.

وی با بیان اینکه دولت و قوه قضاییه عراق 
نیز پرونده را با توجه به صلاحیت مقامات 
قضایی پیش می برند، گفت: اقداماتی با 
کمک قوه قضاییه عراق و مقامات رسمی 
این کشور برای پرونده ترور حاج قاسم 
انجام شده که به زودی گزارشات آن اعلام 
خواهد شد.رئیس کمیته ویژه پیگیری 
حقوقی و بین المللی پرونده ترور و شهادت 
 سردار سلیمانی افزود: طبیعتا قضایای 
بین المللی مسیر و تشریفات خاص خودش 
را دارد و ما باید منتظر باشیم که این 
تشریفات انجام شود ولی پیگیری به صورت 
جدیت ادامه دارد. وزیر امور خارجه، رییس 

قوه قضاییه و معاون امور بین الملل این حوزه  
همچنان پیگیر هستند و هر هفته جلسه ای 
با حضور کارشناسان دستگاه های مختلف 
برای رسیدگی به این موضوع داریم.رئیس 
پژوهشکده و عضو حقوقدان شورای نگهبان 
و حقیقی مجمع تشخیص مصلحت نظام 
ابراز داشت: اصلاح  قانون انتخابات یک 
ضرورت است، چرا که قانون قدیمی است 
و نیازمند بازنگری است؛ به خصوص اینکه 
که سیاست کلی انتخابات از نظر مقام معظم 
رهبری چندین سال است ابلاغ شده است و 
باید این سیاست ها به مرحله اجرا در بیاید 
که مقدمه اش در مجلس شورای اسلامی 
است و امیدواریم نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی بتوانند قانون را به نحوی اصلاح کنند 
که هم شرایط مشارکت خوبی از سوی مردم 
داشته باشیم و هم شورای نگهبان و وزارت 
کشور بتوانند انتخابات شایسته ای در کشور 
اجرا کنند.وی ابراز کرد: همانطور که مقام 
معظم رهبری فرمودند دشمنان خیلی دنبال 
این هستند که از رشد و پیشرفت انقلاب 
و جمهوری اسلامی ایران جلوگیری کنند. 
برخی که خسته می شوند ممکن است دیگر 
ناامید شده و از راه بمانند اما باید مراقب 
باشیم که فریب نخوریم؛ البته که ما باید صف 
فریب خوردگان را از عاملین و عامدین این 

اغتشاشات جدا کنیم .

رئیس سازمان هواپیمایی :

 فعال سازی 9۰ فرودگاه کشور در برنامه است

آخرین وضعیت پرونده ترور سردار سلیمانی 
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گردشگری

هر مسافر چقدر ارز می تواند بخرد؟
  گروه گردشگری // بر اساس آخرین قوانین و مقررات 
ارزی منتشر شده از سوی بانک مرکزی، همه مسافران 
بالای 18 سال می توانند تحت شرایطی از پنج بانک کشور 
ارز مسافرتی دریافت کنند . بر اساس قوانین و مقررات به 
روز شده بانک مرکزی در حوزه ارزی همه مردم می توانند 
ارز غیر بازرگانی یا خدماتی مورد نیاز خود را از طریق 
سامانه ناخدا یا همان سامانه نظام مدیریت خدمات ارز ایران 
دریافت کنند که البته باید با یکی از 38 موارد ذکر شده 
منطبق باشد.ارز مسافرتی یکی از موارد مصارف ارزی اعلام 
شده در قوانین جدید است که بر اساس آن تامین و پرداخت 
ارز مسافرتی به صورت اسکناس یک بار در سال و از 
طریق بانک های ملی ایران، ملت، سامان، تجارت و پارسیان 
امکانپذیر است. همچنین برای مسافران هوایی تامین و 
پرداخت ارز مسافرتی به صورت اسکناس برای کشورهای 
با ویزا ۵۰۰ یورو و برای کشورهای بدون ویزا 3۰۰ یورو یا 
معادل آن به سایر ارزها تعیین شده است.از سوی دیگر تامین 
و پرداخت ارز مسافرتی به مسافرین با سن قانونی کمتر از 
18 سال امکانپذیر نیست و مدارک مورد نیاز برای دریافت 
این ارز از سوی مسافران از بانک های معرفی شده گذرنامه 
معتبر با اعتبار حداقل شش ماهه، بلیت مسافرت هوایی اعم 
از یکسره یا دو سره )کاغذی یا الکترونیکی( و ویزای کشور 
مقصد برای کشورهایی که نیاز به ویزا دارند.در ضمن این 
مدارک برای نظارت بازرسان بانک در سوابق نگهداری 
خواهد شد.در این زمینه بانک ها موظفند پس از دریافت 
معادل ریالی مربوطه به جای پرداخت ارز به متقاضی نسبت 
به صدور سند حسابداری/رسید اقدام کنند که در متن آن 
مبلغ، نام و نام خانوادگی متقاضی، کد ملی، شماره تماس، 
شماره گذرنامه، آدرس و سایر اطلاعات مرتبط درج شده 
باشد.همچنین این سند باید به مهر و امضای شعبه مورد نظر 
برسد و به متقاضی تحویل داده شود. همچنین شعبه بانک 
عامل مستقر در مبادی خروجی پس از باجه کنترل گذرنامه 
در مقابل سند حسابداری رسید مزبور نسبت به پرداخت 
ارز مسافرتی مربوطه اقدام خواهد کرد.به گزارش ایسنا، در 
سایر مفاد قوانین ارز مسافرتی جدید آمده است که تامین 
و پرداخت ارز مسافرتی به ایرانیان مقیم خارج از کشور 
مجاز نیست و درباره مصادیق ایرانیان مقیم خارج از کشور 
مراتب از وزارت امور خارجه استعلام می شود. از سوی 
دیگر در صورت امکان استفاده از سایر ابزارهای پرداخت 
)کارت، حواله و ...( انجام این امر مجاز و مورد تاکید این 

بانک است .

گروه گردشگری // خانه مردم شناسی    
بومیان کیش یکی از خانه های تاریخی 
 و قدیمی جزیره کیش است که 
نشان دهنده فرهنگ و سبک زندگی 
بومیان کیش در زمان قدیم است و شما 
 را به اعماق تاریخ زندگی مردم این جزیره 

می کشاند . 
  خانه مردم شناسی بومیان کیش یکی از 
خانه های دیدنی و تاریخی جزیره کیش 
است که می تواند برای گردشگران علاقمند 
به تاریخ و فرهنگ، جذاب باشد. بازدید از 
این خانه مثل سفر به اعماق تاریخ بومیان 
کیش است. خانه بومیان کیش در یکی از 
قدیمی ترین محله های کیش به نام سفین  
قرار دارد که یکی از جاذبه های تاریخی 
این جزیره محسوب می شود و می تواند 
شما را با فرهنگ ، آداب و رسوم و سبک 

زنگی بومیان کیش، آشنا کند.
*  آدرس خانه بومیان کیش 

سفین قدیم ، ۲۰۰ متری بازار ماهی به 
سمت کشتی یوانی و روبروی بندرگاه 

صیادی . 
*   ساعت بازدید از خانه بومیان کیش

ساعت بازدید خانه بومیان کیش از 1۶ تا 
۲1 است. قیمت بلیط ورودی خانه بومیان 
کیش در بهار 1۴۰۰، ۲۵ هزار تومان بوده 

است. 
*  خدمات گردشگری خانه بومیان کیش

در این خانه می توانید ابزار و وسایل 
قدیمی مردمان بومی کیش را ببینید و با 
روش زندگی آنها آشنا شوید. می توانید 
با پوشیدن لباس های محلی در این 
خانه عکس هایی به یادماندنی و بی 
نظیر بگیرید. می توانید فیلم های مستند 
از مراسم عروسی ، سبک زندگی ، صید 
 ماهی و صید مروارید ببینید. هنگام 
بازدید از این خانه با خرما ، شیرینی یا 
خوراکی های محلی و قهوه عربی از شما 
پذیرایی می شود. یکی از جذابیت های 
این بازدید برای خانم ها نقش های حنای 
زیبایی است که زنان محلی روی دستان 

شما می کشند.
*  تاریخچه خانه بومیان کیش

    ساخت خانه بومیان کیش تقریبا به 
۲۰۰ سال قبل بازمی گردد. این خانه 
 تاریخی در سفین قدیم که یکی از 
محله های قدیمی کیش محسوب می شود 
قرار گرفته است. این خانه تاریخی متعلق به 
صاحب بزرگترین لنج بادبانی کیش و یکی 
از تجار معروف کیش به نام حاج عبدالله بن 
شاهین بوده که نسل به نسل از اجدادش به 
او به ارث رسیده است. مرحوم حاج عبدالله 
بن شاهین در لنج سازی مهارت زیادی 
داشته و حرفه اش نجاری  گلافی ساخت 
 لنج بوده است و با لنج به تجارت مروارید 
می پرداخته است. خانه مردم شناسی بومیان 
کیش توسط سازمان گردشگری به یکی از 
جاذبه های تاریخی کیش تبدیل شد تا 
گردشگران را با سبک زندگی مردم بومی 

کیش و فرهنگ و تاریخ منطقه آشنا کند.

* بخش های مختلف خانه بومیان کیش
  خانه بومیان کیش از بخش های مختلفی 
تشکیل شده است. زیربنای خانه 1۲۰۰ 
متر مربع است. این خانه 1۵ اتاق تابستانی 
و زمستانی، آشپزخانه، مکتب خانه، انبار 
خرما، انبار علوفه، بالکنی وسیع و زیبا، 
چند انبار، چاه آب، حیاط خانوادگی، 
باغچه و حیاط مجلسی مخصوص مهمانان 
به خصوص مردهای نامحرم بوده است. 
خانه دارای دو در ورودی است که یکی 
برای ورود افراد خانواده و یکی برای 
ورود افراد غریبه اختصاص داده شده 
است. سبک معماری خانه مختص مردم 
بومی کیش است. این موزه نمادی بارز از 
مهمان نوزی مردم کیش به حساب می آید 
و فرهنگ و رسوم مردم قدیم کیش را به 

خوبی نشان می دهد. 
* انبار خرما یا چندول

   چندول یکی از بخش های خانه بومیان 

کیش است که به زبان محلی به معنی انبار 
خرما است. مردم کیش بیشتر از ۶۰۰ سال 
است که از چندول برای درست کردن شیره 
خرما استفاده می کنند. شیره گیری خرما 
در این جزیره به صورت کاملا طبیعی 
گرفته می شود. شیره خرما طبیعی یکی 
از سوغاتی های کیش به حساب می آید.

* اتاق تابستانی خانه بومیان کیش
  اتاق تابستانی که در زبان محلی به نام 
مصیف شناخته می شود، به شکلی ساخته 
شده که مانع از ورود گرما به داخل اتاق 
 شود، بادگیرها و پنجره های اتاق باعث 
می شوند هوا به خوبی بتواند جریان پیدا 
کرده و فضای داخلی را خنک تر کند. 
مصیف روی سکویی با ارتفاع 1.۵ متر 
و پشت به آفتاب ساخته شده است. در 
فصل زمستان هم با پوشاندن پنجره ها و 
بادگیرهای اتاق با چوب و گل، این اتاق 

قابل استفاده شده است. 

* اتاق زمستانی 
  اتاق زمستانه در حیاط مجلسی قرار دارد 
و مستقیم در مقابل نور خورشید ساخته 
شده  است تا گرمای خورشید به داخلش 
نفوذ کند. این اتاق بدون پنجره و بادگیر 
است تا مانع از ورود سرما به اتاق شود 
و یک حمام هم در خودش دارد. در این 
اتاق می توانید ابزارهایی که 8۰ سال پیش 
توسط اهالی خانه، استفاده می شده است 

را ببینید. 
* آشپزخانه یا مطبخ

  آشپزخانه در زبان عربی به معنی مطبخ 
است. در حیان خانه و به حالت دیوارچینی 
با دریچه هایی برای خروج دود، تنور 
آشپزی ساخته شده است. از مطبخ برای 
پخت نان محلی و غذاهای محلی و آسیاب 
گندم و جو استفاده می شده است. در مطبخ 
وسایل پخت و پز قدیم مردم کیش قرار 
گرفته است. مطبخ های قدیم در کیش 
معمولا بدون در و در گوشه ای از حیاط با 
دیوارهای کاه گلی یا برگهای بافته شده از 

درخت خرما ساخته می شده اند.
* اتاق خواب صاحبخانه یا بیت العود

  بیت العود در خانه بومیان قدیم جزیره 
کیش به عنوان اتاق خواب صاحبخانه 
شناخته می شده است. وسایل این 
 اتاق مانند قدیم نگهداری شده است و 
 می توانید از آنها بازدید کنید. این اتاق و دیگر 
اتاق های خانه همه حمام دارند که نشان دهنده 
اهمیت بهداشت در آن دوره جزیره کیش بوده 
است. یک تخت دو نفره با قدمت بیش از 8۰ 
سال ، یک رادیو و تلویزیون قدیمی با قدمت  
بیش از ۴۰ سال و چند ظرف دکوری روی 
طاقچه این اتاق دیده می شود. آینه های به کار 
رفته روی دیوارهای اتاق نکته جالب تزئینات 

اتاق است. 
* اتاق مهمان های خانم یا بیت القهوه

  بیت القهوه ، مخصوص میزبانی از مهمانان 
خانم خانه بوده است و علت نامگذاری آن 
به دلیل وجود محلی مخصوص برای تهیه 

چای و قهوه برای مهمانان بوده است.

* مکتب خانه یا بیت الافروخ
 مکتب خانه یا بیت الافروخ تا ۴۰ سال 
پیش محلی برای ختم قرآن و تحصیل 
علم بوده است و به همین علت این خانه 
برای مردم کیش ارزش و اهمیت خاصی 
دارد. زنان بومی کیش برای آموزش قرآن 
و پسران ۶ – 9 ساله برای آموزش قرآن و 

اصول اخلاقی به بیت الافروخ می رفتند.
* حجله یا الفرشه

  الفرشه یا حجله اتاق مخصوص تازه 
عروس و داماد بوه است. در گذشته رسم 
بوده که تزئینات اتاق الفرشه تا یک ماه 

دست نخورده باقی بماند.
* انبار یا بخار

  انبار که در زبان مردم بومی به نام بخار 
شناخته می شود برای نگهداری ابزارهای 
صید استفاده می شده است. اتاق دیگری 
به نام بخار در این خانه وجود دارد که به 
عنوان انبار مواد غذایی مثل آرد، گندم، 
برنج، خمره های حاوی ماهی شور و غیره 

استفاده می شد. 
* انبار علوفه یا بخارالهوش

  بخار الهوش، انبار مخصوص علوفه گاو و 
گوسفند بوده است.

* تخت خواب تابستانی یا سیم
  تخت خواب های تابستانی مخصوص 
مردم بومی کیش به نام سیم شناخته می 
شده،  سیم  به شکل تخت های چوبی بوده 
است که از بافتن چوب های چندل و دعن 
نخل درست شده و وسط حیاط در هوای 
باز قرار میگرفته و در شب های گرم کیش 
برای دور هم نشستن و خوابیدن در تابستان 

مورد استفاده قرار می گرفته است. 
* باغچه یا زریبه

  زریبه باغچه حیاط خانه بومیان کیش 
است. ساکنین خانه در زریبه انواع سیفی 
جات و سبزیجات از جمله هندوانه ، خربزه، 
درخت نخل ، درخت انجیر و غیره می 
کاشته اند و برای آبیاری باغچه ها از چاهی 
 که داخل حیاط وجود داشته ، استفاده 

می کرده اند . 

خانه بومیان ؛ بازمانده معماری باستانی جزیره

  گروه گردشگری // »گردشگری شبانه در تهران« از سوم فروردین ماه، 
همزمان با آغاز ماه رمضان در تعطیلات نوروز ۱۴۰۲ اجرا می شود . 

   پرهام جانفشان ـ مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
 ـ که از این طرح در شانزدهمین نمایشگاه گردشگری  استان تهران 
رونمایی کرد، گفت:  با توجه به تقارن ماه رمضان با تعطیلات نوروز، 

طرح گردشگری شبانه از سوم فروردین ماه در تهران اجرا می شود.

   به گفته او، در این طرح  سلیقه های مختلف درنظر گرفته شده و 
مسیرهای چندگانه ای برای گشت های شبانه طراحی شده است که تور 
چهار برج، شامل برج پرچم، برج طغرل، برج آزادی و برج میلاد و 
همچنین گردشگری ادبی شامل بازدید از خانه موزه سیمین و جلال،   
خانه موزه مهدی اخوان ثالث و کتابخانه و موزه نادر ابراهیمی، بافت 
تاریخی، هنرگردی، خیابان فرهنگی و تاریخی سی تیر و موزه گردی، از 

آن جمله است.
   به گزارش ایسنا، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان تهران گفت: طرح گردشگری شبانه قرار است از سوی دفاتر 
خدمات مسافرتی تهران و با مشارکت شهرداری تهران، منطقه فرهنگی و 
گردشگری عباس آباد، برج میلاد و برج آزادی اجرا شود که تخفیف هایی 

هم برای بازدیدهای گروهی در نظر گرفته خواهد شد .

 شب گردی 
در تهران از سوم 
فروردین  1۴۰۲

»آگهی حراج حضوری «
مؤسسه ای اقتصادی در بندرعباس در نظر دارد اموال مشروحه ذیل را از طریق حراج حضوری 

بصورت نقدی به فروش برساند . 

 انواع کالا شامل رول پلاستیکی ، چارچوب درب ، ضایعات آهن ، کاغذ مقوا ، لامپ ال ای دی، 

کنف ، بدنه لباسشویی ، سیم بکسل ، جارو برقی ، ، ظروف آشپزخانه ، لوازم برقی خانگی ، دوچرخه 

شارژی ، فیلتر خودرو سنگین ، اسباب بازی ، موتور قایق و موتور پاکشتی ... بصورت فروش آزاد .

متقاضیان بایستی 20% مبلغ خرید را به صورت نقدی یا چک تضمینی در زمان برگزاری حراج 

به همراه داشته و درصورت برنده شدن پرداخت نمایند .

ضمناً برای رفاه حال خریداران گرامی دستگاه کارت خوان بانکی موجود است .

زمان بازدید:

 *** دوشنبه و سه شنبه 24 و 1401/11/25 از ساعت 8:30 الی 11:30و  14:00 الی 16:30

مکان بازدید: 

بندرعباس : بلوار جمهوری اسلامی )کمربندی( نرسیده به سه راه جهانبار - انتهای خیابان 

بازرگانی - پلاک 20 )کالا ، موتور قایق(

زمان و محل برگزاری حراج :

*** چهارشنبه : 1401/11/26 کالا ، وسایط نقلیه دریایی                                       از ساعت 9صبح

 *** بندرعباس - بلوار جمهوری اسلامی )کمربندی(-نرسیده به سه راه جهانبار-

 انتهای خیابان بازرگانی- پلاک 20-  تلفن : 076-33468820-33468821

گردشگری
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دوشنبه 24 بهمن 1401

22 رجب 1444

سال بیست و دوم شماره 4102

گوشت ماهي و میگو  
حاوي چربي های مفید، پروتئین مرغوب و ویتامین هاي گوناگون است

  روابط عمومی
 اداره کل

شیلات هرمزگان

 گروه حوادث// دادستان عمومی و انقلاب 
وکیل  یک  مرگ  سیرجان  شهرستان 
دادگستری استان کرمان را تشریح   و با 
اشاره به خودکشی وی در این شهر بیان 
کرد : متوفی در ابتدای سال ۱۴۰۰ نیز 
سابقه یک فقره خودکشی ناموفق را به 
دلیل مصرف دارو داشته که سوابق بستری 

و درمانی او موجود است.
  قاضی محسن نیک ورز ادامه داد: متوفی 

»مریم السادات آروین« از وکلای رسمی 
دادگستری و دانشجوی دوره دکترا بود که 
در شهرستان سیرجان به صورت پاره وقت 
مشغول تدریس بوده است. وی با اشاره به 
این که او در اولین روز اغتشاشات سیرجان 
حضور داشته است، تصریح کرد: این فرد پنجم 
آذر امسال بازداشت شده و پس از تحقیقات 
و جمع آوری مستندات، در ۲۲ آذر، قرار 
بازداشت وی تقلیل یافته و با معرفی کفیل آزاد 

شده است. 
  این مقام قضایی سیرجان اظهارکرد: پس از 
صدور حکم قانونی از سوی دادگاه بدوی، به 
پرونده او اعتراض شد و تاکنون در دادگاه 
تجدیدنظر در حال بررسی بوده است . قاضی 
نیک ورز با بیان این که این فرد از مشمولان 
عفو اخیر رهبری بوده و از این موضوع اطلاع 
داشته است، افزود: متاسفانه وی برای دومین 
بار در 17 بهمن با مصرف فرآورده های دارویی 

به زندگی خود پایان داده است که سازمان 
پزشکی قانونی در حال بررسی به منظور اعلام 

نظر کارشناسی است.
  دادستان سیرجان در پایان ضمن تکذیب 
دروغ پردازی ها و شایعه سازی های رسانه های 
بیگانه افزود: موج سواری رسانه های 
دروغ پرداز بر ماجراهای ساختگی، تازگی 
 ندارد و به یقین این دروغ ها و شایعات به 

هیچ عنوان توسط مردم پذیرفته نمی شود.

در امتداد تاریکی

   از روزی که همسر پولدارم همه دارایی ها و املاک را فروخت 
تا موادمخدر صنعتی تهیه کند، سرنوشت کودکانم نیز تغییر 
کرد، به گونه ای که او دخترانم را به گدایی وامی داشت یا 
برای درآمدزایی به افرادی اجاره می داد که از آن ها برای 

گدایی استفاده می کردند...
  زن 37 ساله با بیان این که همسرم برای مخارج اعتیادش، 
دخترانم را مجبور به گدایی می کند، در حالی که به شدت اشک 
می ریخت درباره سرگذشت خود به مشاور و مددکار اجتماعی 
کلانتری گفت: من و خانواده ام اهل کشور افغانستان هستیم ولی من 
در مشهد بزرگ شدم و تا مقطع دیپلم تحصیل کردم. پدرم کفاش 
بود و دیگر اعضای خانواده نیز در کنار مادرم مشغول خیاطی در 
منزل بودیم و تنها یکی از برادرانم به پدرم در امور کفاشی کمک 
می کرد. با آن که مجوز اقامت در ایران را نداشتیم و شناسنامه 
هم نگرفته بودیم ولی در مدارس ثبت نام می شدیم و از بسیاری 
امکانات رفاهی بهره می بردیم. بالاخره هنگامی که تحصیلاتم در 
مقطع دیپلم به پایان رسید، یکی از اقوام دورمان که در افغانستان 
اقامت داشت مرا برای پسرش خواستگاری کرد اما من هیچ گاه او 
و پسرش )ابوطالب( را ندیده بودم ولی پدرم می گفت  پدر ابوطالب 
مردی با نفوذ است که با بسیاری از مسئولان رده بالای افغانستان 
و تا حد ریاست جمهوری ارتباط دارد. »ابوطالب« بعد از دیپلم به 
کشور آلمان رفته بود تا در آن جا به تحصیلات دانشگاهی ادامه 
بدهد ولی برای کسب درآمد در آن کشور، رستوران های زنجیره ای 
راه اندازی کرده بود و اوضاع مالی بسیار خوبی داشت. من هم که 
این شرایط و وضعیت را از زبان اطرافیانم می شنیدم خیلی برای 
ازدواج با ابوطالب مشتاق شدم و بدین ترتیب با برقراری تماس 
تصویری با آلمان من و ابوطالب با هم صحبت کردیم و به همین 
طریق   با خطبه عقد اینترنتی، به او »بله« گفتم. قرار بود »ابوطالب« 
امور اداری اقامت من در آلمان را هم انجام دهد و بعد از ۵ سال 
که برایم اقامت رسمی گرفت من هم برای زندگی مشترک به آلمان 
بروم اما هنوز یک سال بیشتر از این ماجرا نگذشته بود که به طور 
ناگهانی »ابوطالب« آلمان را رها کرد وبه مشهد آمد. او با پولی که 
پدرش به او داد یک رستوران در مشهد به راه انداخت و ما زندگی 
مشترکمان را آغاز کردیم. در یکی دو سال اول زندگی خوبی 
داشتیم و من هم راضی بودم اما آرام آرام دوستان ناباب اطراف 
شوهرم را گرفتند و او را به منجلاب موادمخدر کشاندند. حالا 
دیگر »ابوطالب« مانند سابق نبود و هیچ توجهی به من نداشت 
درحالی که من صاحب دو دختر خردسال شده بودم او شب ها 
را به منزل نمی آمد و بیشتر اوقاتش را با دوستانش می گذراند. 
کم کم رستوران هم مشتریانش را از دست می داد و شوهرم تا 
لنگ ظهر در خانه می خوابید، من هم که پسرم را باردار بودم، به 
ناچار باید استراحت می کردم تامشکلی برای جنینم پیش نیاید. 
خلاصه کار به جایی رسید که شوهرم خودرو و خانه را برای تهیه 
موادمخدر صنعتی )شیشه و کریستال( فروخت و ما به مستاجری 
روی آوردیم. هرچه برای پدر »ابوطالب« وضعیت اسفبار او را 
بیان می کردم نه تنها توجهی نداشت بلکه مرا متهم به دروغ گویی 
و زیاده خواهی می کرد. بالاخره آن ها زمانی حقیقت موضوع 
را دریافتند که دیگر »ابوطالب« رستوران را هم فروخت و پول 
آن را برای تهیه موادمخدر هزینه کرد. پدر او تا این زمان بر این 
تصور بود که پسرش منزل را برای گسترش رستوران و راه اندازی 
رستوران های زنجیره ای در مشهد فروخته است اما پس از آن او 
را طرد کرد و دیگر به خانه اش راه نمی داد. در این اوضاع آشفته من 
مجبور شدم در خانه به خیاطی بپردازم تا هزینه های زندگی مان 
تامین شود ولی ابوطالب از همین درآمد اندک من هم نمی گذشت 
و با کتک کاری و فحاشی همه درآمدم را می گرفت و صرف خرید 
موادمخدر می کرد. التماس ها و گریه های من برای ترک اعتیادش 
نیز هیچ فایده ای نداشت. او هر روز جنجال و آبروریزی می کرد 
تا من مبلغی را برای تهیه شیشه به او بدهم. خلاصه کار به جایی 
رسید که دو دختر 1۲ و 9 ساله ام را با خودش به بیرون از منزل 
می برد و آن ها را مجبور می کرد   در سر چهارراه ها از رانندگان 
پشت چراغ قرمز گدایی کنند. هر روز با خروج فرزندانم از منزل 
من هم کنار اتاق می نشستم و فقط اشک می ریختم تا آن ها به 
خانه بازگردند! اما همسرم به این کار هم بسنده نمی کرد  و به این 
دلیل که خودش نمی توانست با آن ها بیرون برود به ناچار دو 
دخترم را به افرادی اجاره می داد که از کودکان برای »گدایی« 
سوء استفاده می کردند. حالا دیگر در خانه می نشست و فقط پول 
اجاره دخترانم را می گرفت و موادمخدر می خرید. در نهایت قصد 
داشت تا پسر 7 ساله ام را هم به گدایی وادار کند و برای درآمد 
بیشتر او را نیز اجاره بدهد! به همین دلیل مقاومت کردم که او دوباره 
مرا زیر مشت و لگد گرفت و از خانه بیرون انداخت. حالا هم به 

کلانتری آمده ام تا کمکم کنید که از این وضعیت نجات یابم و... .

اجاره کودکان برای گدایی! 

حوادث جهان

۵ زخمی بر اثر برخورد هواپیما با اتوبوس 
در فرودگاه لس آنجلس

  بر اثر برخورد یک هواپیما با اتوبوس در فرودگاه لس آنجلس 
واقع در آمریکا، ۵ نفر زخمی شدند. در حادثه برخورد یک فروند 
هواپیمای مسافربری »امَریکن ایرلاینز« با یک دستگاه اتوبوس 
در فرودگاه »لس آنجلس« در آمریکا، ۵ نفر زخمی شده و با 
آمبولانس به بیمارستان منتقل شدند. مقامات فرودگاه در این 
خصوص اعلام کردند که هواپیما در حال یدک کش شدن به 
پارکینگ بود که با یک اتوبوس برخورد کرد. سازمان آتش نشانی 
لس آنجلس در بیانیه ای اعلام کرد که راننده یدک کش با 
آمبولانس به بیمارستان منتقل شد و راننده اتوبوس و 3 فرد دیگر 
هم زخمی شده و به بیمارستان برده شدند. به گزارش ایندیپندنت، 
این سومین حادثه جدی مربوط به خطوط هوایی تجاری در 
فرودگاه های ایالات متحده در ماه گذشته میلادی به شمار 
می رود. بر اساس اعلام اداره هوانوردی فدرال، نیز یک فروند 
هواپیمای باری Fedex در حال تلاش برای فرود در فرودگاه 
بین المللی »آستین- برگستروم« )Austin-Bergstrom( در 
شهر »آستین« واقع در تگزاس پس از خروج یک هواپیمای 
خطوط هوایی southwest از همان باند، مجبور به تغییر مسیر 
شد و آسیب دید. تا کنون مقامات دولتی در آمریکا در خصوص 

این حادثه واکنشی از خود نشان نداده اند.
انفجار گاز در شمال مصر ۶ کشته بر جای گذاشت

  منابع خبری گزارش کردند: بر اثر وقوع انفجار کپسول گاز و 
فروریختن یک ساختمان در شمال مصر، تاکنون شش تن کشته 
و ۲7 تن دیگر زخمی شدند. در این حادثه یک ساختمان ۴ طبقه 
به دلیل انفجار کپسول گاز فروریخته که بر اثر آن شش نفر جان 
خود را از دست داده اند.این انفجار در یک ساختمان مسکونی 
در شهر »دمنهور« استان »البحیره« روی داد و به ساختمان های 
مجاور نیز آسیب وارد کرد.بر اساس این گزارش، 18 دستگاه 
آمبولانس به محل حادثه رفتند و فوتی ها و زخمی ها را برای 
دریافت کمک های اولیه و معاینات پزشکی لازم به بیمارستان 
دمنهور منتقل کردند.مقامات محلی در بیانیه جداگانه ای اعلام 
کردند که در میان کشته شدگان سه کودک بودند و کوچکترین 
آنها یک کودک 3 ساله بوده است.جستجوها برای یافتن افراد 
مفقود در زیر آوار ادامه دارد و هنوز جزئیات بیشتری از این 
حادثه منتشر نشده است.فروریختن ساختمان ها در مصر به 
دلیل ساخت و ساز ضعیف و تعمیر و نگهداری ساختمان های 
نامرغوب در سراسر این کشور به ویژه در حلبی آبادها، محله های 

کم درآمد و مناطق روستایی رایج است.

توضیحات دادستان سیرجان درباره مرگ یک وکیل در کرمان 

 گروه حوادث// مرد جوان که به خاطر اختلافات 
خانوادگی تا مرز جدایی رفته بود در آخرین قرار 
ملاقات با همسرش، او را با ضربات چاقو به قتل رساند.

7 بهمن امسال زن میانسالی نزد پلیس رفت و از ناپدید شدن 
دخترش خبر داد و گفت: دخترم مهناز از دیروز ناپدید شده، 
او آخرین بار با خودروی پژو ۲۰۶ خودش از خانه خارج 

شد اما دیگر برنگشت کسی هم از او خبر ندارد.
  زن میانسال در ادامه گفت: دخترم می خواست از شوهرش 
طلاق بگیرد زیرا با هم اختلاف داشتند شاید شوهرش در 
ناپدید شدن او نقش داشته باشد. به دنبال این شکایت به 
دستور بازپرس محمدرضا صاحب جمعی تحقیقات برای 
یافتن ردی از زن جوان آغاز شد و تیم جنایی به سراغ 

همسر وی رفت اما مرد جوان مدعی بود که از او بی خبر 
است.

کشف جسد زیر پل
  در حالی که تحقیقات برای یافتن زن جوان ادامه داشت، 
چند روز بعد مشخص شد جسد زنی ناشناس زیر پلی در 
منطقه وردآورد پیدا شده است وقتی تحقیقات برای بررسی 
هویت جسد آغاز شد کارآگاهان دریافتند جسد متعلق به 
مهناز زن گمشده است. همچنین در ادامه بررسی ها و ردیابی 
تلفن همراه زن جوان و دوربین های مداربسته محل مشخص 
شد وی روز حادثه با همسرش قرار ملاقات داشته است 
و با هم به وردآورد رفته بودند. بنابراین مرد جوان احضار 
شد و در بازجویی ها سرانجام به قتل همسرش اعتراف کرد 

و گفت: تمام اموالم را به نام همسرم کردم اما او همچنان 
تصمیم داشت که از من جدا شود. روز حادثه با هم قرار 
گذاشتیم تا صحبت کنیم اما بعد از اینکه سوار خودروی 
همسرم شدم باهم به سمت غرب تهران رفتیم. در نزدیکی 
وردآورد توقف کرد و شروع به صحبت کردیم اما او همچنان 
اصرار به طلاق داشت و سر همین موضوع با هم درگیر 
شدیم وقتی درگیری مان بالا گرفت ناگهان او چاقویی که 
داخل کیفش بود را بیرون آورد و به سمت من گرفت. چاقو 
را از دستش گرفتم و از شدت عصبانیت چند ضربه به او 
زدم. به خودم که آمدم، همسرم خونین روی صندلی افتاده 
بود و نفس نمی کشید، ترسیده بودم. به سمت اطراف تهران 
رفتم و جسد همسرم را زیر پل و در محلی خلوت رها کردم.

مرد خشمگین به قتل همسرش اعتراف کرد

ن سند مالکيت  آگهي فقدا
نظر به اینکه بهروز رئیسی سرخونی به استناد دو فقره استشهادیه محلی در 
خصوص پلاک ٩٤٧ عی از ٤٥ اصلی واقع در بخش دو بندر عباس مدعی 
شده است که سند مالکیت 0.2٥ سهم مشاع از ٥ سهم ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به نام بهروز رئیسی سرخونی ثبت و سند مالکیت 
به شماره چاپی ۸١٧٣٦٥ سری الف/ ٩٧ صادر گردیده است که نامبرده 
تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده اند لذا باستناد ماده ١20 آئین نامه 

اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هرکس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور 
و وجود اصل اسناد مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز 
اعتراض خود را ضمن ارائه اسناد مالکیت به این اداره تسلیم و اخذ نماید بدیهی است پس از انقضای 
مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه اسناد نسبت به صدور 

اسناد مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد. ١٤0١/٤١٤ م/الف
تاریخ انتشار: 2٤/١٤0١/١١

صادق شریفی شمیلی
 سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

ن سند مالکيت  آگهي فقدا
نظر به اینکه آقای حسین مرام به استناد 2 فقره استشهادیه محلی در 
خصوص پلاک ٤٦٧٣۸ فرعی از ٣ - اصلی بخش دو بندر عباس )واقع 
در شهرک آسمان( مدعی شده است که سند مالکیت ششدانگ اعیانی 
یک دستگاه آپارتمان که به نام وی ثبت و سند مالکیت به شماره سریال 
٦٩٥٥٧2 سری ب/ ٩٤ به نام ایشان صادر گردیده است و برابر نامه شماره 

١٤0١١0٩٩0000٧٩٧٥٦2 - ١٤0١/2/٦ شعبه ٥ دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب بندر عباس سه 
بار بازداشت گردیده سند مالکیت فوق به علت جابه جائی مفقود گردیده نامبرده تقاضای صدور اسناد 
مالکیت المثنی نموده است لذا باستناد ماده ١20 آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام 
میشود هرکس مدعی انجام معامله نسب به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود 
میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود راضمن ارائه سند مالکیت به 
این اداره تسلیم واخذ نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض 
و یا وصول اعتراض و عدم ارائه سند نسبت به صدور سند مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد 

شد. ١٤0١/٤١٥ م/الف
تاریخ انتشار: 2٤/١٤0١/١١

صادق شریفی شمیلی
 سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای 
شهرداری جناح در نظر دارد به موجب مجوز شورای محترم اسلامی شهر به شماره 34 مورخ 1401/11/5 از محل منابع داخلی 
شهرداری نسبت به اجرای کف سازی معبر پلی با بتن مطابق جدول ذیل  از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی 

مناقصه گران از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرسwww.setadiran.ir اقدام نماید. 
مهلت دریافت اسناد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( : از تاریخ 1401/11/24 لغایت تاریخ 1401/12/2 ساعت 19

آخرین مهلت ارسال و بارگزاری اسناد در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد( : تاریخ 1401/12/14 ساعت 19
قرائت پیشنهادات: تاریخ 1401/12/15

شماره فراخوان مناقصه در سامانه ستاد:  2001092396000005 

سایر شرایط: 1- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به یکی از صورتهای واریز نقدی به شماره حساب 214855932 نزد بانک 
کشاورزی بنام سپرده شهرداری جناح  یا ضمانت نامه بانکی معتبر قابل قبول می باشد.

 2- برندگان اول، دوم و سوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آن ها به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد. 
3 - شهرداری جناح در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار است. 4- به پیشنهادات مبهم، مشروط، بدون سپرده و  ناقص ترتیب اثر 

داده نخواهد شد.5-سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه ذکرگردیده است.      

 شهرداری جناح

نوبت اول

عنوان پروژه 
عملیات اجرایی مشتمل بر تهیه، حمل و پخش بتن

 با مقاومت فشاری 16 مگاپاسکال 
و ضخامت حداقل 10 سانتی متر

مبلغ تضمین شرکت 
در مناقصه ) ریال( 

500.000.000

مقدارکار
 ) مترمربع( 

مترمربع8000  

مدت
 انجام کار 

3 ماه

رشته و رتبه

رشته: راه و باند ابنیه
رتبه : حداقل 5 

محل اجرای
 پروژه

معبر پلی 
شهر جناح

برآورد مالی 
) میلیون ریال(

10.000

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت سوم
 تعاونی مسکن معلم هرمزگان شماره ثبت 1104۷

مجمع عمومی فوق العاده نوبت سوم شرکت تعاونی مسکن معلم هرمزگان در ساعت 1۷ روز جمعه مورخ 1401/12/05 
در محل تعاونی به آدرس: بندرعباس بلوار آیت الله بروجردی جنب مجتمع مسکونی معلم برگزار می شود. از کلیه اعضاء 

دعوت می شود شخصا یا وکالتا جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در این جلسه حضور به هم رسانند.
ضمنا به اطلاع می رساند که به موجب ماده 19 آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی؛ تعداد آراء وکالتی هر عضو حداکثر 3 
رأی و هر شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود و اعضاي متقاضي اعطاي نمایندگي مي بایست به همراه نماینده خود 
حداکثر تا پنجشنبه مورخ 1401/12/04 در محل تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت و تایید وکالت، برگه ورود به مجمع 

را دریافت دارند.
تاریخ انتشار : 1401/11/24دستور جلسه :  تمدید مدت تعاوني

هیات مدیره شرکت تعاونی مسکن معلم

انجام جراحی زیبایی 
جان یک زن را گرفت! 

  گروه حوادث// یک زن در بیمارستانی در مرکز تهران در 
زمان انجام جراحی زیبایی فوت کرد. 

  جمعه بیست و یکم بهمن ماه، ماموران کلانتری 1۴8 انقلاب 
در تماس تلفنی با وحید ناصری؛ بازپرس ویژه قتل شعبه چهارم 
دادسرای امورجنایی، مرگ مشکوک زنی را روی تخت یک 
بیمارستان در مرکز تهران گزارش کردند. با اعلام این خبر، تیم 
تحقیق پای در بیمارستان موردنظر گذاشتند و در سردخانه این 
مرکز درمانی با  جسد زن ۴7 ساله ای مواجه شدند که به دلیل 
آمبولی فوت کرده بود. تحقیقات ابتدایی نشان می داد، این زن به دلیل 
انجام جراحی زیبایی ساکشن زیر شکم در بیمارستان بستری و در 
جریان عمل دچار آمبولی شده و نهایتا فوت کرده است. اعضای 
خانواده متوفی نیز در جریان تحقیقات از کادر درمان شکایت کردند. 
با دستور وحید ناصری؛ بازپرس ویژه قتل شعبه چهارم دادسرای 
امورجنایی، جسد متوفی برای معاینات دقیق تر به پزشکی قانونی و 

پرونده به دادسرای جرائم پزشکی ارجاع داده شد.

 گروه حوادث// پسر معتاد که به خاطر پول مواد 
مخدر پدرش را کشته بود در حالی به قصاص 
محکوم شد که خواهرانش حاضر به بخشیدن او 

نشدند. 
  رسیدگی به این پرونده از حدود یک سال قبل به  
دنبال کشته شدن مرد 7۰ ساله ای در خانه اش حوالی 
خیابان جامی تهران آغاز شد. همسر مقتول که موضوع 
را به پلیس خبر داده بود، گفت: پسرم با من و همسرم 
درگیر شد و بعد از اینکه پدرش را با ضربه های چاقو 
کشت، فرار کرد. پس از بررسی های اولیه با ردیابی های 
پلیس، پسر ۲7 ساله دستگیر شد. با اعترافات متهم، وی 
در شعبه دهم دادگاه کیفری یک استان تهران پای میز 
محاکمه ایستاد. در ابتدای جلسه خواهران متهم برای 

برادرشان درخواست قصاص کردند. 
  یکی از آنها که بشدت اشک می ریخت، گفت: پدرمان 
بی گناه کشته شد. برادرمان معتاد بود و سر همین موضوع 
مدام با پدر و مادرمان درگیری داشت و بالاخره هم به 
خاطر پول مواد مخدر پدرمان را قربانی کرد. به همین 

خاطر نمی توانیم از او گذشت کنیم و برای برادرمان حکم 
قصاص می خواهیم. متهم که از این کار خود پشیمان بود، 
گفت: آن روز حالم بد بود چون نه مواد داشتم و نه پول 
به همین خاطر از مادرم خواستم برای تهیه مواد مخدر به 
من پول بدهد، اما مادرم شروع به داد و فریاد کرد و گفت 
دیگر به من پول نمی دهد. وقتی با مادرم درگیر بودم، 
خواهرم با پدرم تماس گرفت.  چند دقیقه بعد پدرم در 
حالی که عصبانی بود به خانه آمد و شروع به فحاشی 
کرد. او می گفت آبروی آنها را برده ام و دیگر به من پول 
نمی دهند، من که در آن لحظه کنترل اعصابم را از دست 
داده بودم به اتاقم رفتم و چاقویی را که از قبل در اتاق 
نگه می داشتم برداشتم و یک ضربه به گردن پدرم زدم و 

بلافاصله فرار کردم. 
  در پایان جلسه قضات وارد شور شدند و با توجه به 
مدارک  موجود در پرونده و درخواست اولیای دم، وی را 
به قصاص محکوم کردند. این حکم در دیوان عالی کشور 
مهر تأیید خورد و بدین ترتیب پسر جوان در یک قدمی 

چوبه دار قرار گرفت.

  گروه حوادث// جسد کارمند زن صدا و سیما که به طرز مشکوکی 
در خانه اش جان باخته بود برای تعیین علت اصلی مرگ به پزشکی 

قانونی منتقل شد. 
  ساعت 1۲ ظهر جمعه ۲1 بهمن، مأموران کلانتری 1۲9 جامی در تماس 
با بازپرس وحید ناصری از مرگ مشکوک زن جوانی خبر دادند. با گزارش 
این خبر تحقیقات به دستور بازپرس جنایی آغاز شد و با حضور تیم تحقیق 
در محل با جسد زن ۴۲ ساله روی تختخواب مواجه شدند. از مرگ زمان 
زیادی می گذشت و به همین دلیل، علت مرگ نامشخص بود بنابراین به دستور 
بازپرس جنایی، جسد برای بررسی علت مرگ به پزشکی قانونی منتقل شد. 
در ادامه تحقیقات مدیر ساختمان که جسد زن جوان را پیدا کرده بود، گفت: 
چند روزی بود که این خانم را ندیده بودم معمولاً ساکنان ساختمان اگر قصد 
مسافرت داشتند به من خبر می دادند که مراقب آپارتمانشان باشیم. از طرفی 
چند روزی است که بوی تعفن شدید از ساختمان او به مشام می رسد و بعد از 
اینکه چندین بار زنگ خانه او را زدم و پاسخی نشنیدم، با کلید یدک واردشدم. 
به محض ورود به خانه متوجه شعله های روشن گاز شدم و داخل اتاق خواب 
هم جسد متوفی دیده می شد. در ادامه بررسی ها مشخص شد که زن جوان، 
مدرک تحصیلی دکتری دارد و کارمند صدا و سیما است. از آنجایی که سیستم 
گرمایشی خانه با مشکل مواجه شده بود به نظر می رسید که زن جوان برای گرم 

کردن خانه اقدام به روشن کردن شعله های گاز کرده بود.

کشف جسد خانم کارمند در خانه درخواست مرگ  برای برادر معتاد
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شهرستان

 گروه شهرستان//  مدیرکل ارتباطات و فناوری 
اطلاعات هرمزگان گفت: طرح توسعه شبکه 
 )FTTx( دسترسی ثابت مبتنی بر فیبر نوری
بندر چارک با ۶.۵ کیلومتر کابل کشی آماده 

بهره برداری است. 
  احد قویدل فرد اظهار کرد: فناوری که در گذشته 
برای برقراری ارتباط بین سرویس گیرنده و سرویس 
دهنده دیتا استفاده شده براساس شبکه کابل مسی 
بوده است که این شبکه به مرور زمان فرسوده شده 
همین مساله موجب می شود برخی خدمات آنگونه 
که باید ارائه نشود. وی ادامه داد: بنابراین وزارت 
ارتباطات طرح ملی فیبر نوری منازل و کسب و 
کارها را تعریف کرد که با عنوان fttx شناخته می شود 
و هرمزگان در زمینه اجرای این طرح جزو استان های 
پیشرو در ابلاغ به اپراتورهاست. وی اضافه کرد: 
طرح فیبر نوری منازل و کسب و کارها شامل همه 

شهرهای هرمزگان می شود و توسط ۲ شرکت بایستی 
انجام شود که فیبر نوری شهر بندر چارک اکنون با 
۶.۵ کیلومتر کابل کشی فیبر نوری آماده بهره برداری 

و تحویل سرویس به متقاضیان است.
  مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات هرمزگان 
بیان کرد: مذاکره های اولیه با فرمانداری و 
شهرداری های میناب و بندرلنگه و همچنین مسئولان 
سازمان منطقه آزاد قشم برای اجرای این طرح در 
آن ها انجام شده است و در آینده ای نزدیک شاهد 
 آغاز عملیات اجرایی این طرح مناطق مذکور

 خواهیم شد.
  اطلاعات بیشتر در خصوص این طرح در پایگاه 
 https://iranfttx.ir/dashboard اینترنتی 
در دسترس عموم قرار دارد. طرح توسعه شبکه 
دسترسی ثابت مبتنی بر فیبر نوری با ارائه نیم میلیون 
پورت فیبر نوری از برنامه سه ساله واگذاری ۲۰ 

میلیون پورت با حضور وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات کلید زده شد.

  اینترنت بر بستر فیبر نوری نوعی از اتصال به پهنای 
باند اینترنت است که تجربه سرعت به میزان ۱۰۰ 
مگابیت تا یک گیگابایت بر ثانیه را برای کاربران رقم 
می زند و زیرساخت اولیه برای توسعه شهر هوشمند 
تلقی می شود و فناوری فیبر نوری سال هاست در 
کشورهای توسعه یافته جایگزین خطوط مسی 
قدیمی تر شده  است. این طرح با اهداف ایجاد 
زیرساختی برای آینده، افزایش سهم اقتصاد دیجیتال، 
بهبود شرایط زیست محیطی، بهبود کیفیت دسترسی، 
ایجاد خدمات جدید، کاهش ترافیک در شبکه 
ارتباطات سیار و افزایش کیفیت آن، اشتغال زایی، 
کاهش شکاف دیجیتالی و افزایش سرعت دسترسی 

در کشور به اجرا گذاشته شده است.
  براساس این طرح ۸۰ درصد خانوارهای هر 

استان باید پوشش داده شوند، مبنای پوشش خانوار، 
کدپستی و یا پلاک ثبتی شهری روستایی و نقشه های 
هوایی مورد تأیید سازمان در نواحی خدمات شهری 
روستایی است. منظور از خانوار تحت پوشش، 
خانواری واقع در شعاع هوایی حداکثر ۳۰۰ متری 
یکی از نقاط حضور است که ظرف مدت ۳۰ روز 
از تاریخ درخواست وی، خدمت دسترسی مبتنی بر 

فیبر نوری برای او تامین شود.
  به گزارش ایرنا، حداقل ۵۰ درصد کاربران باید 
امکان استفاده از خدمت دسترسی از طریق فیبر 
نوری )FTTP( و حداکثر ۵۰ درصد کاربران امکان 
استفاده از خدمت دسترسی پرسرعت از طریق 
دسترسی سیمی با قابلیت حداقل سرعت ۵۰ مگابیت 
بر ثانیه و دسترسی رادیویی مجاز با قابلیت حداقل 

سرعت ۳۰ مگابیت بر ثانیه را داشته باشند.
 Fiber to the عبارت  مخفف   FTTP

Premises به معنای “فیبر به ساختمان” است، 
اما ممکن است شما آن را “فیبر در خانه” متوجه 
شوید. سرویس FTTP یک اتصال کابل فیبر نوری 
خالص است که از یک ارائه دهنده خدمات اینترنت 
)ISP( به طور مستقیم به خانه یا محل کار کاربر 

منتقل می شود.
  وجود یک نقطه حضور )PoP( در هر شهر 
الزامی است؛ منظور از نقطه حضور، نقطه ای از 
شبکه است که در آن تجهیزات فعال یا غیرفعال 
وجود داشته باشد به نحوی که از طریق آن امکان 
ارائه خدمت دسترسی مبتنی بر فیبر نوری به کاربر 
 Point of Presence .وجود داشته باشد
PoP یا نقطه حضور، یک مکان فیزیکی در یک 
 ISP ارائه دهنده ارتباط از راه دور است که یک
 برای قرار دادن سرورهای شبکه و روتر ها از آن

 استفاده می کند.

طرح توسعه شبکه فیبر نوری بندرچارک آماده بهره برداری است

عملیات لایروبی اسکله های لافت و پهلآغاز 
  گروه شهرستان//  مدیرعامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر و 
فرودگاه منطقه آزاد قشم از آغاز عملیات لایروبی اسکله های لافت 
و پهل همزمان با چهل و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 
خبر داد. مهدی سندگل نظامی اظهار داشت: دستور تسریع در آغاز 
این عملیات لایروبی همزمان با بازدید هفته گذشته مدیرعامل سازمان  
منطقه آزاد قشم از اسکله  های یادشده صادر و در سالروز پیروزی 
انقلاب اسلامی ایران اجرایی شد.وی ادامه داد: این عملیات لایروبی 
با اعتباری بالغ بر ۲۲۰ میلیارد ریال از سوی سازمان  منطقه آزاد 
قشم آغاز شده است که تا پیش از پایان سال به  اتمام خواهد رسید.
وی تصریح کرد: لایروبی اسکله  پهل با هدف تسریع در رفت و آمد 
خودروها که با استفاده از شناورهای لندینگ کرافت صورت می پذیرد 
انجام شده و موجب ارایه خدمات بهتر و روان  تر به گردشکران 
می شود. نظامی اضافه کرد: همه ساله بیش از ۶ میلیون رفت و آمد از 
سه مسیر دریایی )اسکله شهید حقانی به اسکله شهید ذاکری(، هوایی 
)فرودگاه بین المللی قشم( و زمینی )محل ورود وسایل نقلیه سبک 
و سنگین از اسکله پهل به اسکله لافت( انجام می  شوند که سهم 
ورود مسافران از محل اسکله پهل به لافت، بیشترین اندازه را دارد.
به گزارش ایرنا، عملیات لایروبی اسکله های جزیره قشم هر چهار 
سال یکبار از سوی معاونت فنی و عمرانی سازمان منطقه آزاد قشم 

انجام می شود.
پلیس کیش برای ترخیص خودروهای توقیفی 

تسهیات ویژه اعطا می کند
 گروه شهرستان//  معاون فرهنگی و اجتماعی انتظامی ویژه 
و پایگاه دریابانی کیش گفت: خودروهای سواری توقیفی روز 
۲۲ بهمن در این جزیره با طرح ویژه ترخیص شدند. سرگرد 
محمد زنگانه گفت: این طرح یک روزه از ساعت ۱۲ تا ۱۴ به 
مناسبت گرامیداشت ایام دهه مبارک فجر و رفاه حال ساکنان و 
گردشگران جزیره کیش اجرا شد. وی افزود: ساکنان و گردشگران 
برای ترخیص خودروی سواری به همراه مدارک هویتی راننده و 
مالکیتی خودرو پس از واریز خلافی از طریق گوشی در سامانه 
ترافیک کیش به پلیس راهور مراجعه کردند. معاون فرهنگی و 
اجتماعی انتظامی ویژه و پایگاه دریابانی کیش عنوان کرد: این 
طرح شامل خودروهای سواری که دارای دستورقضایی برای 
توقیف هستند نمی شد و ترخیص کنندگان ملزم به ارائه تعهد برای 
رعایت قوانین راهنمایی رانندگی و حفظ شان جزیره کیش هستند. 
به گزارش ایرنا، سرگرد زنگانه یادآور شد: مالکان خودروهای 
توقیفی موجود در پارکینگ در صورت نیاز به راهنمایی بیشتر 

می توانند با شماره ۱۲۰ پلیس راهور کیش تماس بگیرند.

خبر

  گروه شهرستان//  سیستم اطفا 
و  بندری تجاری  حریق اسلکه های 
مسافری جزیره کیش پس از هفت سال 
بلاتکلیفی، همزمان با چهل و چهارمین 
سالروز پیروزی شکوهمند انقلاب 

اسلامی به بهره برداری رسید. 
  مدیرعامل شرکت فرودگاه و بنادر کیش در 
آیین بهره برداری از این طرح گفت: سیستم 
اطفا حریق اسلکه های بندری تجاری و 
مسافری این جزیره با ۴۸۰ میلیارد ریال 

اعتبار احداث شده است.
  عزت الله محمدی با بیان اینکه ساخت 
سیستم اطفا حریق اسلکه های بندری 
تجاری و مسافری کیش سال ۱۳۹۳ 
آغاز شده بود افزود: عملیات اجرایی این 
سیستم از ۲ سال گذشته پس از هفت سال 
بلاتکلیفی با تخصیص اعتبار دوباره از سر 
گرفته شد.وی اضافه کرد: با اجرای این 
سیستم علاوه بر اسکله های بندرگاه تجاری 
و مسافری، ۳۸ انبار و سوله این بندر در 
محوطه خشکی به اطفای حریق تجهیز 
 شده که موجب ارتقای سطح ایمنی تمام

 بهره برداران شده است.

  محمدی خاطر نشان کرد: برای ایجاد این 
سیستم عملیات مختلفی از جمله ۱۲ هزار 
و ۵۰۰ متر خط انتقال آب، نصب ۵۱ عدد 
شیر آتش نشانی )هایدرانت اطفای حریق( 
در محوطه اسکله ها و انبارها، نصب ۲۱ 
عدد مانیتور پاشش آب و فوم در محوطه 
اسکله ها، نصب ۷۰ جعبه آتش نشانی اجرا 
شده است. وی اضافه کرد: ساخت مخزن 
۲ هزار و ۴۰۰ متر معکبی ذخیره آب 
آتش نشانی، نصب ۱۹۴ عدد انواع شیرآلات 
آتش نشانی، ساخت سوله پمپ خانه و ۲ 
عدد برج اطفا حریق و نصب پمپ های 
تزریق فوم و آب از دیگر اقدامات انجام شده 
برای احداث سیستم اطفا حریق اسلکه های 
بندری تجاری و مسافری جزیره کیش است.

  وی افزود: عملکرد این سامانه به نحوی 
است که پس از درک حریق توسط دتکتورها 
و یا پس از فشار دادن شاسی اعلام حریق، 
ضمن اعلام به مرکز آتش نشانی، عملیات 
اطفاء، بسته به نوع آن به صورت خودکار 

آغاز به کار خواهد کرد.
  به گزارش ایرنا، سعید پورزادی سرپرست 
سازمان منطقه آزاد کیش نیز در این آیین بر 

پیگیری خرید کشتی آتش خوار تاکید کرد.
بندرگاه کیش در شمال جزیره واقع شده 
است و به عنوان بندر اصلی این جزیره در 
زمینی به مساحت ۱۱۰ هکتار احداث شده 
که دارای اسکله تجاری آن به طول آن تقریبا 
۲ هزار متر با امکان پهلو گرفتن شناور ها را 
در اسکله نفتی و حوضچه اول به عمق ۶ متر 

فراهم است.
  در راستای طرح توسعه این بندر، سازمان 
منطقه آزاد اقدام به ساخت اسکله ۱۲ تنی 
کرده که شرکت های نفتی همچون توتال، 
پتروپارس، توسعه پترو ایران، استات اویل، 
آجیپ، خدمات چاه نفتی ایران، شرکت نفت 
فلات قاره ایران و شرکت ملی حفاری یکی 
از مراکز پشتیبانی و لجستیک سکوی نفتی 
خود را در بندرگاه تجاری کیش قرار دادند.

پشتیبانی از سکوها و مناطق نفتی واقع در 
جزایر لاوان، خارک، سیری، منطقه پارس 
جنوبی از دیگر ماموریت های این بندرگاه 
است، این بندر دارای پایانه مسافربری به 
مساحت چهار هزار متر مربع از که نقش 
۳۰ درصدی در حمل و نقل مسافران به این 

جزیره دارد.

 گروه شهرستان// رییس کل دادگستری استان 
هرمزگان از رفع تصرف یک قطعه از اراضی ملی و دولتی 
به مساحت ۱۵۵ هزار و نهصد و پنجاه و شش متر مربع 

در جزیره قشم خبر داد. 
  مجتبی قهرمانی اظهار داشت: اراضی رفع تصرف شده در شهر 
لافت و خارج از محدوده طرح هادی روستای دوربنی قرار 
داشت. وی ادامه داد: به دستور دادستان عمومی و انقلاب قشم، 
ساخت و سازهای غیر مجاز موجود در این اراضی شامل سند و 

بند خاکی نیز توسط یگان حفاظت منطقه آزاد و ماموران پاسگاه 
انتظامی لافت تخریب شده است. قهرمانی توضیح داد: ارزش 
تقریبی این اراضی، ۴۶۷ میلیارد و هشتصد و شصت و هفت 
میلیون ریال است که پس از رفع تصرف، به بیت المال اعاده شد.   
  به گزارش ایرنا، رییس کل دادگستری استان هرمزگان همچنین 
بر لزوم اهتمام ویژه دستگاه  های متولی به گزارش سریع و به 
موقع تخلفات با هدف شتاب بخشی به روند رسیدگی  های 

قضایی و صیانت از حقوق بیت  المال تاکید کرد.

پس از هفت سال بلا تکلیفی؛

سیستم اطفاء حریق بندرگاه کیش به بهره برداری رسید
رییس کل دادگستری هرمزگان خبر داد

رفع تصرف 15 هکتار از اراضی ملی در قشم 



بهره برداری از زمین ورزشی در جاسک 
 گروه ورزشی// در چهل و چهارمین فجر انقلاب اسلامی 
با حضور فرمانده نیروی دریایی سپاه، زمین ورزشی فوتسال 
 در روستای آغوشک خشک کاری شهرستان جاسک به 
 بهره برداری رسید. فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: برای 
بهره برداری از این زمین یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان هزینه 
شده است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ دریادار پاسدار 
علیرضا تنگسیری با اشاره به تأکید رهبر معظم انقلاب اسلامی مبنی 
بر مردم داری و همیاری سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: زمین 

ورزشی در روستای لیره ای هم به زودی به بهره برداری می رسد.
تیم دختران خراسان رضوی 

قهرمان فوتسال  دانش آموزی کشور شد 
  گروه ورزشی // سی و نهمین دوره مسابقات قهرمانی فوتسال 
دختران متوسطه دوم کشور یادواره شهدای مدارس زینبیه و ثارالله 
میانه و 17۶ شهید دانش آموز استان هرمزگان با قهرمانی تیم خراسان 
رضوی به پایان رسید. به گزارش ایرنا؛ تیم فوتسال دانش آموزان 
دختر خراسان رضوی توانست در فینال با شکست تیم ایلام، بر 
سکوی نخست رقابت های قهرمانی مدارس کشور بایستد.این 
بازی ها که به میزبانی بندرعباس در جریان بود، در پایان بازی ها 
تیم ایلام دوم شد و تیم های اصفهان و قزوین نیز به طور مشترک 
به مقام سوم این دوره از مسابقات فوتسال دختران دست یافتند.

معاون تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش هرمزگان در مراسم 
پایانی و تجلیل از تیم های برتر گفت: ۴۲۰ دانش آموز و مربی از 
سراسر کشور از 18 تا ۲۲ بهمن ماه 1۴۰1 در این دوره از مسابقات 
میهمان شهر بندرعباس بودند و پس از رقابت فشرده، تیم خراسان 
رضوی توانست گوی سبقت را از دیگر رقبا برباید.مسابقات فوتسال 
و دوومیدانی دختران و پسران سراسر کشور از 9 تا ۲۲ بهمن ماه 
امسال با رقابت حدود ۲ هزار نفر در بندرعباس برگزار شد. در رشته 
فوتسال پسران تیم هرمزگان، در دوو میدانی پسران تیم همدان، در 
فوتسال دختران خراسان رضوی و در دوومیدانی دختران نیز تیم 

تهران در جایگاه قهرمانی قرار گرفتند.

مقایسه لیگ برتر با تمام دنیاخبر

 داوران زیاد با قضاوت های کم و بی کیفیت

7ورزشی
دوشنبه 24 بهمن 1401

22 رجب 1444

سال بیست و دوم شماره 4102

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
بار سفر بسته اید و رهسپار مسافرت هستید، اما کار 
مهمی پیش روی شما قرار می گیرد و چاره ای پیدا 
نمی  کنید به غیر از اینکه مسافرت را به آینده موکول 
نمایید. اگر تاکنون عاشق نشده اید امروز زمان عاشقی شما فرا 
می رسد و چشم شما به محبوبی خوش  قدوبالا خواهد افتاد، این 
عشق را به فال نیک بگیرید و مطمئن باشید که با عشقی ماندگار و 
آتشین سروکار دارید. شرایطی برای فراغت و تنهایی پیدا می کنید، 
این فرصت را به فال نیک بگیرید و با استراحت و تفریح، انرژی لازم 

برای روزهای پرکار آینده را بدست آورید.  

  اردیبهشت :
احتمال ایجاد سوء تفاهمی میان شما و یکی از دوستان 
نزدیکتان وجود دارد، اجازه ندهید این سوء تفاهم به 
دلخوری و ناراحتی بکشد و در اولین فرصت با این فرد صحبت 
کنید و سوء تفاهمی که ایجاد شده را از دل ایشان بیرون نمایید. به 
فکر انجام کار و کاسبی جدیدی هستید و می خواهید با این تجارت 
جدید، شرایط را برای افزایش درآمد و سود بیشتر مهیا کنید، امروز 

فرصت مناسبی دست می دهد تا به این فکر جامه عمل بپوشانید.

  خرداد :
سفری در پیش دارید و در این سفر نه تنها به شما 
خوش نمی گذرد، بلکه با نگرانی های زیادی روبه رو 
خواهید شد. به مهمانی یا جلسه کاری دعوت هستید و در این 
مراسم افراد سرشناسی حضور دارند، در نتیجه به هر قیمتی که شده 
در این مراسم حضور پیدا کنید و با آشنایی با افراد سرشناس و 
مهم، فرصت های بیشتری برای موفقیت را تجربه نمایید. حس  و حال 
زیادی برای عاشقی دارید و برنامه ای عاشقانه برای همسر یا عشق 

 زندگیتان کشیده اید. این برنامه را عملی کنید.
  تیر :

از انجام کارهای مهم هراس دارید. قبل از اینکه این 
روحیه بیشتر از این جلوی پیشرفت شما را بگیرد، 
جای دلهره و ترس را با شجاعت و جسارت پر کنید. اندوخته ای 
ندارید و تاکنون به فکر پس انداز نبوده اید، امروز به این نتیجه 
می رسید که این رویکرد را تغییر دهید. هدیه  ای برای یکی از آشنایان 
خریده اید و می خواهید این هدیه  را تقدیم ایشان کنید، اما احتمال 
زیادی وجود دارد که این فرد آن گونه که انتظار دارید از این هدیه 

خوشش نیاید. 
  مرداد :

به جای اینکه به انجام کارهای عملی و قابل اجرا فکر 
کنید، همیشه به فکر انجام کارهای غیرممکن و دشوار 
هستید، از آنجایی که برداشتن سنگ سنگین، حکایت از انجام ندادن 
کارها دارد، از امروز به خودتان قول بدهید که فکر به انجام کارهای 
غیرممکن را کنار بگذارید و به انجام کارهای ممکن و شدنی فکر کنید. 
قصد انجام معامله ای دارید، مطمئن باشید معامله ای که امروز انجام 
می دهید، در آینده سود کلانی روانه حساب های بانکی شما می کند.  

 شهریور :
روز حساسی را آغاز کرده اید. امروز به فردی برخورد 
خواهید کرد و رفتار و گفتار این فرد شما را ناراحت 
و آزرده می کند، نگذارید رفتار این فرد روز شما را 
خراب کند و از کنار این رفتار ناپسند بگذرید تا روز را به خوبی 
به پایان برسانید. نگرانی های بی دلیلی دارید و لحظه ای آرام و قرار 
ندارید، قبل از اینکه این روحیه شما را از پا در بیارود رو روانه بستر 
بیماری کند، امروز به خودتان قول بدهید که نگرانی های بی دلیل را 

کنار بگذارید و جلوی اضطراب و ناراحتی را بگیرید. 
 مهر :

روز خوبی را آغاز کرده اید و احساس شادی و نشاط 
می کنید، این احساس را به فال نیک بگیرید و با انگیزه 
بیشتری به انجام کارهای روزانه مشغول شوید. اندوخته خود را 
برای انجام کاری سرمایه گذاری کرده اید. امروز خبر خوشی از این 
سرمایه گذاری به دستتان می رسد. از این اتفاق درس بگیرید و در 

آینده پول خود را در کاری سرمایه گذاری کنید. 
 آبان :

امروز یکی از اعضای خانواده به موفقیت چشمگیری 
دست پیدا خواهد کرد، این موفقیت را از صمیم قلب به 
ایشان تبریک بگویید و برای وی آرزوی موفقیت های بیشتری داشته 
باشید. از هرگونه شراکت تجاری یا فعالیت مالی دوری کنید. در غیر 
این صورت از این شراکت نه تنها سودی حاصل نمی کنید، بلکه ضرر 
هنگفتی نیز متحمل می شوید. قرار است منزل خود را تغییر دهید و 

این تغییر مکان به نفع شما خواهد بود.
   آذر :

روزی سرشار از خوشی و نشاط را آغاز کرده اید و از 
شادی در پوست خود نمی گنجید، این نشاط و شادی را 
با اعضای خانواده به اشتراک بگذارید و خاطره خوشی های امروز را در 
ذهن اطرافیان ماندگار کنید. نیازمند پولی هستید اما جایی برای نگرانی 
نیست چرا که امروز از جایی که فکرش را نمی  کنید این پول به دست  
شما می رسد. امروز همسرتان در بستر بیماری افتاده و حال  وروز خوشی 
ندارد، در چنین شرایطی لحظه ای وی را تنها نگذارید و با پرستاری از 

ایشان، ثابت نمایید که در خوشی ها و ناخوشی ها کنارش هستید. 
 دی :

نگران  سلامت خود هستید، اما غم به دل خود راه 
ندهید چرا که سالم و سلامت روز را به پایان 
می رسانید و خطری وجود نازنینتان را تهدید نخواهد کرد. مشکل 
مالی برای شما ایجاد می شود و حساب  و کتاب هایتان به هم می ریزد. 
از این شرایط درس بگیرید و در آینده با پس انداز و صرفه جویی 

اجازه ندهید مشکلات مالی دوباره دردسری برای شما ایجاد کند. 
   بهمن :

سفری مهیا خواهد شد و در این سفر بیشتر از چیزی 
که فکرش را بکنید به شما خوش خواهد گذشت. 
مشکل مالی بزرگی دارید و چاره ای پیدا نمی کنید به  غیر از اینکه 
برای حل این مشکل از پس انداز خود کمک بگیرید، اما جایی برای 
نگرانی وجود ندارد چرا که در آینده با پس انداز بیشتر، شرایط مالیتان 
ثبات پیدا می کند. یکی از دوستان که علاقه زیادی به شما دارد امروز 
هدیه ای برای شما گرفته و قصد دارد تا با تقدیم این هدیه، دوستی 
خود را به شما ثابت کند. قدر این دوست را بدانید و در اولین فرصت 

به فکر جبران این محبت باشید.   
  اسفند : 

اتفاقی غیرمنتظره در زندگیتان رخ می دهد. با این حال 
جایی برای نگرانی وجود ندارد، زیرا این اتفاق در نهایت 
به نفع شما تمام خواهد شد. عازم مسافرت هستید و بار سفر بسته اید، 
اما مواظب باشید چرا که احتمال دارد یکی از کالاهای باارزش شما در 
این مسافرت گم شود. دشمنی دارید که در لباس دوست مخفی شده 
است. قبل از اینکه این دشمن آسیبی به شما وارد کند، وی را شناسایی 
کنید و حسابش را کف دستش بگذارید. صبر و بردباری بیشتری در 

کارها پیشه کنید و به خاطر داشته باشید که عجله کار شیطان است. 

05:05:08 اذان صبح
06:23:40
11:59:4۷
1۷:35:02
1۷:51:05

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:3۷:2۷ اذان صبح
06:59:10
12:30:13
18:00:28

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

05:2۷:40 اذان صبح
06:4۷:28
12:21:30
1۷:54:41
18:11:01

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:4۷:52 اذان صبح
06:08:04
11:41:25
1۷:13:56
1۷:30:21

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

05:21:09 اذان صبح
06:41:29
12:14:39
1۷:4۷:00
18:03:2۷

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:03:23 اذان صبح
06:24:15
11:56:35
1۷:28:05
1۷:44:39

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:25:34 اذان صبح
06:46:4۷
12:18:35
1۷:49:33
18:06:12

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:14:52 اذان صبح
06:3۷:06
12:0۷:23
1۷:36:51
1۷:53:43

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب18:1۷:12 اذان مغرب اذان مغرب

طالع بینی

  گروه ورزشی //  تیم کبدی فولاد 
هرمزگان برای سومین سال پیاپی عنوان 
قهرمانی مسابقات کبدی کارگری و 

کارخانجات کشور را از آن خود کرد. 
  تیم کبدی فولاد هرمزگان موفق شد در دیدار 
نهایی مقابل تیم مهرافچنگ سبزوار با نتیجه 3۵ 
بر 31 به برتری دست یابد و عنوان نخست را 
از آن خود کند. همچنین تیم ایران دیزل خودو 
تهران برابر دژ بتن اصفهان به برتری دست 
یافت و بر سکوی سوم ایستاد.سومین دوره 
مسابقات کبدی کارگری و کارخانجات کشور 
به میزبانی شرکت فولاد هرمزگان با حضور 
شش تیم به مدت دو روز در زمین ساحلی 
غدیر بندرعباس برگزار شد. به گزارش ایسنا؛   
بازیکنان تیم فولاد هرمزگان در این رقابت ها 
را محمد علی کروکی، عالمیان، سلیمان 
پهلوانی، ابوالفضل احمدپور، محمد امین قدیمی 
و علیرضا ملایی تشکیل می دهند و روزبه 
رنجبری سرپرست و عباس کروکی مربیگری 

تیم فولاد هرمزگان را برعهده داشتند.

  گروه ورزشی // تیم پالایش نفت بندرعباس قهرمان لیگ 
برتر فوتسال هرمزگان  شد. 

   تیم پالایش نفت بندرعباس که هفته گذشته قهرمانی خود را 
قطعی کرده بود در آخرین دیدار این پیکار ها در سالن فجر شهرک 
مروارید، مقابل استقلال گوهران بشاگرد به برتری 9 بر سه دست 

یافت و با ۲۵ امتیاز جشن قهرمانی را بر پا کرد.
  تیم پالایش نفت بندرعباس با این قهرمانی جواز حضور در 
لیگ مناطق کشور را کسب کرد.همچنین میثم سلیمانی از پالایش 
نفت بندرعباس به عنوان فنی ترین بازیکن و حسین فائز از ساحل 
شهرداری سیریک با 1۵ گل به عنوان آقای گل رقابت ها شناخته 

شدند.
  در سایر مسابقات هفته پایانی منتظران چهار بر 1 ساحل شهرداری 
سیریک را شکست داد و مقاومت مارم فین چهار بر 3 برابر تمدن 
خورگو به پیروزی رسید. مقاومت مارم فین و منتظران بندرعباس 

به ترتیب با ۲1 و نوزده امتیاز بر جایگاه دوم و سوم ایستادند.
  به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ لیگ برتر فوتسال هرمزگان 

با رقابت ۶ تیم پیگیری شد.

 گروه ورزشی // بررسی تعداد داوران لیگ های 
معتبر آسیا و دنیا نشان می دهد که در لیگ برتر 
فوتبال ایران، تعداد زیادی داور سوت می زنند که 
خارج از عرف جهانی است و همین سبب شده تا 
قضاوت کم تری به داوران در طول یک فصل برسد. 

  با گذشت 19 هفته از لیگ برتر فوتبال ایران، تاکنون 
39 داور مختلف در این رقابت ها سوت زده اند که آماری 
باورنکردنی نسبت به ۵ لیگ معتبر اروپا و حتی ۴ لیگ 
معتبر آسیاست. این آمار نشان می دهد میانگین قضاوت 
هر داور در لیگ ایران 3.8 بازی است که در مقایسه با 
فوتبال روز دنیا بسیار پایین است. امیرسامان سلطانی با 
8 قضاوت در 19 هفته، بیش ترین آمار را در بین داوران 

ایرانی دارد.
  به گفته بسیاری از پیشکسوتان و کارشناسان داوری، دلیل 
اصلی تعدد داوران لیگ برتری و لیگ یکی در سال های 
اخیر فوتبال ایران، امتیاز دادن به روسای هیات های 
مختلف استانی بوده تا در مجمع انتخاباتی فدراسیون 
فوتبال، کاندیدا مورد نظر رای بیاورد و بتواند سمتی را 
در هیات رییسه کسب کند. کمیته داوران در سال های اخیر 
تلاش هایی را در مسیر کاهش تعداد داوران انجام داده اما 
سرعت این کار کم بوده و هنوز نسبت به سایر لیگ های 
معتبر جهان و آسیا، لیگ ایران تعداد زیادی داور را در 
دل خود جای داده است.به جز ایران در قاره آسیا و با 
بررسی ۴ لیگ معتبر این قاره یعنی لیگ ستارگان قطر، 

لیگ حرفه ای عربستان، کی لیگ و جی لیگ بیش ترین 
تعداد داور سوت زده در لیگ عربستان است که 19 داور 
بومی در لیگ این کشور قضاوت کرده اند. البته با توجه به 
رویکرد آموزشی کشور عربستان نسبت به داوران، در این 
فصل 19 داور خارجی بازی های مهم این کشور را سوت 
زده اند. در کی لیگ 1۲ تیمی که فصل به پایان رسیده، 

مجموعا 19 داور کره ای بازی ها را قضاوت کردند.
به گزارش ایسنا، این موضوع در اروپا نیز تقریبا به همین 
شکل است و در سری آ نسبت به ۴ لیگ دیگر معتبر 
اروپایی تا هفته بیست و یکم تنها ۲۵ داور سوت زده اند. 
این آمار در لیگ انگلیس و لوشامپیونه فرانسه ۲1 داور، 

بوندسلیگا ۲۴ داور و لالیگا ۲۰ داور است.

قهرمانی تیم پالایش نفت 
بندرعباس در مسابقات لیگ 

فوتسال هرمزگان 

فولاد هرمزگان بر بام کبدی کارگری کشور ایستاد

 
آگهي مزایده اموال غیر منقول اسناد ) ذمه(

به موجب پرونده اجرائی کلاسه ١٤0١00١۸١ ششدانگ اعیان یک 
دستگاه آپارتمان قطعه 22٦ تفکیکی به پلاک ثبتی 2٧٩٤0/ ١٩٣٩ اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک ١ فرعی واقع در قشم- طولا مسکن مهر 
بلوک ١٥ طبق اول سمت شمال شرقی، به مساحت ٦٦/١٥ متر مربع، 
توضیحات ملک به : ١٥/ ٦٦ اصلی شصت و شش متر و پانزده دسیمتر 
مربع، واقع در طبقه اول بلوک ١٥ که ٤٦ / ٣ سه متر و چهل و شش 

دسیمتر مربع آن بالکن، است. به حدود :شمالا در دو قسمت بطولهای ۸٧ /١ یک متر و هشتاد 
و هفت سانتیمتر 0 و ٦/٦١ شش متر و شصت و یک سانتیمتر، اول نیم دیوار جلوی بالکن، دوم 
دیوار و پنجره است، شرقا بطول ٦٦/ ٩ نه متر و شصت و شش سانتیمتر، دیوار و پنجره است، 
جنوبا در چهار قسمت که قسمت سوم آن غربی، است . بطولهای ١/٧٥ یک متر و هفتادو وپنج 
سانتیمتر ، ١/٩٥ یک متر و نود و پنج سانتیمتر ٣٥/ ١ یک متر و سی و پنج سانتیمتر ، ٤0 /٣  سه 
متر و چهل سانتیمتر، اول تا چهارم دیواریست مشترک، اول تا چهارم به آپارتمان قطعه 22٧ غربا: 
در شش قسمت، که قسمتهای سوم و پنجم آن جنوبی است. بطولهای ٥0/ ١ یک متر و پنجاه 
سانتیمتر ، ٩0/ ٤ چهار متر و نود سانتیمتر، 2٥/ ١ یک متر و بیست و پنج سانتیمتر ، 0/١٥  پانزده 
سانتیمتر ، 0/١٣ سیزده سانتیمتر، ٧٥/ ١ یک متر و هفتاد و پنج سانتیمتر ، اول درب و دیوار است 
دوم و سوم دیواریست، چهارم تا ششم دیواریست مشترک اول تا سوم به راه پله و راهرو چهارم 

تا ششم به آپارتمان قطعه 22٥
پارکینگ قطعه ١٩۸ به مساحت ۸ واقع در طبقه همکف به حدود اربعه: شمالا بطول ٤ چهار متر، 
خط فرضی به محوطه مشاعی است، شرقا بطول 2 متر، دو متر ، خط فرضی به محوطه مشاعی 
است، جنوبا بطول ٤ چهارمتر، خط فرضی به محوطه مشاعی است غربا بطول 2 متر دو متر ، خط 
فرضی به محوطه مشاعی است، انباری، قطعه ١۸٩ به مساحت 2.٣٤ به حدود اربعه شمالا:  بطول 
)٩0 / ١ یک متر و نود سانتیمتر، دیواریست مشترک به انباری قطعه ١٩0 شرقا: بطول ١٤/ ١ یک 
متر و چهارده سانتیمتر، دیواریست، راه پله و را هرو: جنوبا در سه قسمت که قسمت دوم آن شرقی 
است. بطول 0/١٥  پانزده سانتیمتر 0/١٥ متر ده سانتیمتر ١/٧٥ یک متر و هفتاد و پنج سانتیمتر، اول 
تا سوم دیواریست اول و دوم به انباری قطعه ١۸2 سوم به آسانسور غربا: بطول ( ) ١/2٤ یک متر 
و بیست و چهل و سانتیمتر، درب و دیوار است سند مالکیت تحت پلاک ١٩٣٩/2٧٩٤0 اصلی 
صادرو به آقای میلاد اچرش فرزند ابراهیم شماره شناسنامه ٥2٩ تاریخ تولد ١٣٦٤/02/0١ دارای 
شماره ملی ٣٣٩١۸0٣٣٤٧ تحویل گردیده . طبق سند ازدواج شماره 2١٧۸٦ - 0۸/2٩/١٣۸٧ 
دفترخانه ازدواج شماره 2٥ شهر بندر عباس استان هرمزگان در قبال مبلغ حج عمره و تعداد پانصد 
سکه کامل طلای بهار آزادی بابت مهریه خانم ندا پروزاده بازداشت گردیده و طبق نظر کارشناس 
رسمی به مبلغ ٩٥٣/٥00/000/ ٥ ریال ارزیابی شده و پلاک فوق احداث شده با اسکلت بتن 
آرمه و نمای پلاستر کف سازی واحد با سرامیک، نازک کاری دیوارها و سقف سفید کاری و 
نقاشی پنجره های دو جداره یو پی وی سی درب ورودی ضد سرقت و اتاقها اچ دی اف کابینت 
آشپزخانه و کمد دیواری اتاقها ام دی اف کفسازی راه پله ها با سنگ و راهروها با سرامیک و 
دارای آسانسور انشعابات آب مشاع و برق مجزا می باشد، پلاک فوق از ساعت ٩ الی ١2 روز 
دوشنبه مورخ ١٤0١/١2/0۸ در اداره ثبت اسناد و املاک واقع در قشم-میدان حافظ - بلوار مشاهیر 
- پشت دادگستری از طریق مزایده به فروش می رسد مزایده از مبلغ پنج میلیارد و نهصدو پنجاه 
و سه میلیون و پانصد هزار ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شود لازم 
به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب برق گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و 
مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی وعوارض شهرداری و 
غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است 
و نیز در صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده 
مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول میگردد. ضمناً شرکت در جلسه مزایده 
منوط به تودیع ده درصد مبلغ پایه مزایده به صندوق ثبت می باشد و همچنین خریدار بایستی تا 
پنج روز پس از مزایده مابقی ) ما به التفاوت( مبلغ مزایده را به حساب اداره ثبت واریز نماید در غیر 
این صورت مزایده تجدید و مبلغ تودیعی به حساب خزانه واریز خواهد شد. ١2٩-١٤0١ م/الف

تاریخ انتشار: دوشنبه : 2٤/١٤0١/١١
محمد آرامش 

مسئول واحد اجرای اسناد رسمی قشم 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان
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ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : روزنامه منطقه جنوب کشور
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
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  گروه گزارش// هنگویه در پسکرانه های 
خلیج فارس و در منطقه فرامرزان شهرستان بستک 
قرار دارد و چند سالی است که به رتبه شهری 
ارتقا پیدا کرده است. جمعه حراسی، جوانی از دیار 
هنگویه که ابتدای سال های جوانی خود را به امر 
مقدس آموزش و پرورش گذرانده است و ۱6سال 
در این مسیر گام برداشته و وظیفه خطیر تعلیم و 
تربیت جوانه های دیار خود را بر عهده داشته است، 
به لطف وظیفه شناسی و عرق به سرزمین مادری اش 
دو دوره )دوره چهارم و پنجم شوراها(  به عنوان 
عضو شورای روستایی برگزیده می شود تا صدایی 
باشد برای مطالبه گری به حق مردم دیارش. با 
تلاش ها و پیگیری های اعضای شورا و همچنین 
همراهی و پیگیری های ویژه جناب مهندس جباری 
نماینده مردم غرب هرمزگان در مجلس شورای 
اسلامی و البته سایر مسوولین امر، در اواخر سال 

۱3۹8 هنگویه از روستا به شهر ارتقا پیدا می کند. 
 پس از مدتی اعضای شورای شهر هنگویه تصمیم 
می گیرند که مدیریت شهر را به فردی کاردان و 
بومی بسپارند، فردی که از دل همین آب و خاک 
رشد کرده و دغدغه و نیازمندی های شهر را به خوبی 
می داند و لمس می کند. از اینرو  جمعه حراسی  از 
خرداد ۱۴۰۱به عنوان شهردار شهر هنگویه برگزیده 
می شود تا مدیریت شهرداری را بر عهده بگیرد. ما در 
این شماره به سراغ آموزگار مهربان اهل هنگویه که 
اکنون مسوول مدیریت شهر هنگویه را نیز برعهده 
دارد، رفتیم تا تغییرات و روند توسعه این شهر را در 

مدت کوتاهی که جناب حراسی بر مسند شهرداری 
هنگویه نشسته است را مورد بررسی قرار دهیم.

  جمعه حراسی در گفتگوی اختصاصی با خبرنگار 
دریا گفت: طرح هادی روستای هنگویه در اوایل سال 
1398 بازنگری شد و در اواخر سال1398 هنگویه از 
روستا به شهر ارتقا پیدا کرد که در ابتدا بر اساس همان 
طرح هادی مسیر رشد و توسعه شهر پایه گذاری شد و 
همچنان طرح هادی شهر نیز در دست مطالعه و بررسی 
است که به زودی تصویب می شود و اساس کار قرار 
می گیرد. شهردار هنگویه بیان کرد: تاکنون توانستیم 8۲۰ 

متر از بلوار خلیج فارس که بلوار اصلی شهر می باشد را 
تعریض، جدول گذاری، زیرسازی پایه های روشنایی و 
دکوراتیو و آسفالت را انجام دهیم که این پروژه در حدود 
8 میلیارد و سیصد میلیون تومان هزینه داشته است. وی 
افزود: همچنین از محل قیر سال 1۴۰۰ حدود ۲۲هزار متر 
آسفالت کوچه و معابر سطح شهر انجام شده است. شهردار 
هنگویه ادامه داد: یکی از کارهای مهمی که در این مدت 
صورت گرفته است ایجاد دیوار حفاظتی رودخانه های 
فصلی است که در فاز اول ۲۵۰ متر دیوار حفاظتی بر 
روی یکی از رودخانه ها با اعتباری در حدود یک میلیارد 
و ۵91 میلیون تومان اجرا کردیم. حراسی تصریح کرد: 
با همکاری شهرداری و شرکت آب و فاضلاب، آبرسانی 
به شهرک جوانان انجام شده است، این پروژه مشارکتی 
حدود ۴ و نیم میلیارد تومان اعتبار داشته است و حدود 8 
و نیم کیلومتر لوله کشی صورت گرفته که اتصالات اجرا 
شده است و گودبرداری کاملا توسط شهرداری انجام شده 
است. گفتنی است، اراضی این شهرک در سال 139۲-

1389 به جوانان واجد شرایط واگذار شده است.
  این مقام مسوول عنوان کرد: هنگویه در گذشته شهری 

متمرکز بوده و با توجه به جمعیت گستردگی مناسب را 
نداشته است که با پیگیری جناب جباری و مسوولین وقت 
و برنامه ریزی های انجام شده کم کم به سمت گسترش 
منطقه شهر پیش رفتیم که گسترش و توسعه شهر روند 
روبه رشد مناسبی پیدا کرده است.آب و برق شهرک تأمین 
شده و با فرایندهای تشویقی مانند تخفیف و یا اقساط 
پروانه ساختمانی سعی در یاری رساندن به مردم شهر در 

این زمینه داریم.
  شهردار هنگویه اذعان نمود: متأسفانه نکته ای که حائز 
اهمیت است، بحث زیبایی بصری و منظر سازی معماری 
این شهرک می باشد که فقدان آن به روشنی دیده می شود و 
امیدواریم به سمتی پیش برویم که بتوانیم در حوزه معماری 
مشاوره در اختیار مردم قرار دهیم و فرهنگ سازی در این 

زمینه را غنی کنیم.
  حراسی گفت: البته مسأله هویت دغدغه بنده به عنوان 
شهردار نیز می باشد که در ساخت و سازها هویت معماری 
اقلیمی و بومی را در این منطقه زنده نگه داریم و به سمت 
ترویج آن برویم به گونه ای که معماری شهر هنگویه 
بیانگر اصالت و هویت همشهریانمان باشد و بتوانیم از 

طرق مختلف مانند مشاوره و یا بسته های تشویقی مردم 
را به این سو هدایت نماییم.

  هنگویه قلب فرامرزان است
  حراسی ادامه داد: از زمانی که شهرداری در هنگویه 
مستقر شده این شهر رشد و توسعه خوبی پیدا کرده است 
که البته نیازمند برنامه ریزی و توجهات بیشتری است تا 

بتوانیم سرعت توسعه را بالاتر ببریم.
  شهردار هنگویه تصریح کرد: بر این باورم که شهرداری 
هنگویه فقط مختص مردم این شهر نیست هنگویه قلب 
فرامرزان است و منطقه فرامرزان منطقه کوچکی است که 
همه با هم همدل و همراه هستندو همواره پشتیبان و طرفدار 
نظام بودند و هستند و در  تمام رویدادهای فرهنگی، 
اجتماعی، سیاسی و ... همراه هستند و به  همین دلیل 
معتقدم که برکت این شهرداری باید به کل منطقه فرامرزان 
برسد. حراسی گفت: باتوجه به اینکه هنگویه شهری تازه 
تأسیس است در برخی زمینه ها کمبودهایی وجود دارد، 
یکی از مواردی که باید به طور جدی در دستور کار قرار 
بگیرد تجهیز ماشین آلات لوجستیکی شهرداری می باشد. 
چراکه در حال حاضر با استفاده از تراکتور و ماشین آلات 

قدیمی زباله های شهری را جمع آوری می کنیم. وی افزود: 
به طور جد نیازمند ماشین مکانیزه حمل زباله هستیم تا 
به واسطه آن بتوانیم زیرساختهای بهتری فراهم نماییم 
چراکه در حال حاضر مبالغ زیادی صرف اجاره ماشین 
آلات می شود و اگر لودر داشته باشیم نه تنها نیاز شهر خود 
را برطرف می کنیم بلکه کمک بزرگ هم برای روستاهای 

اطراف نیز هستیم.
  هدیه ای به مردم هنگویه بدهید

  حراسی گفت: تقاضا داریم استاندار و مجموعه ی دفتر 
امور شهری در زمینه ی تجهیز ماشین آلات عمرانی با 
اولویت لودر و ماشین مکانیزه ی حمل زباله را در دستور 
کار خود قراردهند و این هدیه را به مردم نجیب شهر 
هنگویه اعطا نمایند.شهردار هنگویه تأکید کرد: امروزه 
هر خدمتی که از سمت شهرداری هنگویه برای مردم و 
شهر هنگویه انجام می شود در واقع توجه نظام را به مردم 

می رساند. وی  افزود: در جهت ایجاد درآمد پایدار برای 
شهرداری پیشنهادات و مطالعاتی در حال انجام است که 
امیدواریم با حمایت استاندار محترم و دفتر امور شهری و 
سرمایه گذاری بخش های خصوصی گام بلندی در زمینه 

کسب درآمد پایدار برای شهرداری باشیم.
  حراسی خاطرنشان کرد: مجموعه استانداری به ویژه 
شخص استاندار، جناب مهندس مدرس معاون امور 
هماهنگی، جناب مهندس صادقی پور در مجموعه دفتر 
امور شهری، سازمان برنامه بودجه، مجموعه فرمانداری و 
شهرداری کمال تشکر و قدر دانی را دارم که در این مسیر 
پر فراز و نشیب همراه و یاور ما بودند و از هیچ اقدامی در 

جهت رشد و توسعه و آبادانی شهر زیبا و کوچک هنگویه 
دریغ نکرده اند.

  شهردار هنگویه ضمن تشکر از حمایت ها و همراهی 
مردم شهر در جهت نیل به اهداف و برنامه های 
شهرداری  از جناب مهندس جباری نماینده مردم غرب 
هرمزگان در مجلس شورای اسلامی که در استقرار و 
ایجاد شهرداری در هنگویه و همچنین در مسیر رشد و 
توسعه این شهر تلاش هاو پیگیری های زیادی انجام 

داده است، قدردانی نمود. 

شهر هنگویه قلب منطقه فرامرزان است

maryammonsef        @gmail.com
مریم منصف/دریا
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به طور جد نیازمند ماشین مکانیزه 
حمل زباله هستیم تا به واسطه آن 
بتوانیم زیرساختهای بهتری فراهم 
نماییم چراکه در حال حاضر مبالغ 
زیادی صرف اجاره ماشین آلات 
 می شود و اگر لودر داشته 
باشیم نه تنها نیاز شهر خود را 
برطرف می کنیم بلکه کمک بزرگ 
هم برای روستاهای اطراف نیز 

هستیم

هنگویه قلب فرامرزان است و 
منطقه فرامرزان منطقه کوچکی 
است که همه با هم همدل و 
همراه هستندو همواره پشتیبان و 
طرفدار نظام بودند و هستند و در 
تمام رویدادهای فرهنگی، اجتماعی، 
و  ... همراه هستند  و  سیاسی 
به  همین دلیل معتقدم که برکت 
این شهرداری باید به کل منطقه 

فرامرزان برسد

آسفالت بلوار خلیج فارس هنگویه آسفالت بلوار خلیج فارس هنگویه

آسفالت کوچه ها و معابر شهر هنگویه از محل قیرسال 1400

آسفالت کوچه ها و معابر شهر هنگویه از محل قیرسال 1400

ایجاد دیوار حفاظتی بر روی رودخانه فصلیایجاد دیوار حفاظتی بر روی رودخانه فصلی

شهردار هنگویه در گفتگوی اختصاصی با روزنامه دریا مطرح کرد 

تجهیز شهرداری هنگویه، انتفاع منطقه فرامرزان

  گروه خبر// در آستانه یوم الّله ۲۲ بهمن و چهل 
و چهارمین فجر انقلاب اسلامی به منظور شفافیت 
در پاسخگویی و تسریع در رسیدگی به مطالبات 
مردم، مسئولان قضایی استان هرمزگان با 17۴ نفر 
از شهروندان و نمازگزاران جمعه در مسجد جامع 
بندرعباس دیدار کردند. به گزارش خبرنگار دریا؛ 
در این دیدار که بیش از سه ساعت به طول انجامید 
مراجعان درخواست های خود را در خصوص 
موضوعات مختلف حقوقی و قضایی همچون تسریع 
در روند رسیدگی و اجرای احکام، تخفیف مجازات، 
بهره مندی از عفو و آزادی مشروط و پذیرش اعاده 
دادرسی ارائه کردند.علیرضا احمدی منش اظهار 
داشت: در جریان برگزاری دیدار مردمی اعضای 
شورای قضایی هرمزگان در مسجد جامع بندرعباس، 
ضمن استماع مطالبات 17۴ نفر از شهروندان، به 
منظور رفع مشکلات و رسیدگی به درخواست های 
مردم دستورات لازم صادر شد. شایان ذکر است، 
برپایی میز خدمت مسئولین قضایی استان هرمزگان 
 همزمان با بندرعباس در 18 حوزه قضایی و 
میعادگاه های نمازجمعه در سراسر استان برگزار شد.

برپایی میز خدمت مسئولین 
قضایی در میعادگاه های 

نماز جمعه هرمزگان 

  گروه خبر // بازرس کل هرمزگان دستور داد: 
محموله ۶7 هزار تنُی ذرت دامی یک کشتی در 
بندر شهید رجایی، فوری ترخیص شود. محمد 
اسمی این دستور را پس از بازدید از روند 
تخلیه و ترخیص کالاهای اساسی در بندر شهید 
رجایی و مشاهده یک کشتی معطل مانده حامل 
۶7 هزار تنُ محموله ذرت دامی متعلق به شرکت 
پشتیبانی امور دام کشور صادر کرد.این کشتی به 
دلیل مشکلات موجود در تاییدیه کشور مبدا برای 
ارائه به دامپزشکی، از ماه  های گذشته تاکنون در 
لنگرگاه بندرشهیدرجایی بلاتکلیف است که با 
ورود بازرسی کل استان پیگیری موضوع در دست 
بررسی قرار گرفت.در این راستا به دستور اسمی 
نشستی با حضور متولیان موضوع در محل بازرسی 
کل استان برگزار و ضمن بررسی مشکلات موجود، 
راهکارهای لازم جهت رفع و برون رفت از 
وضعیت موجود ارائه شد.به گزارش ایرنا؛ بازرس 
کل هرمزگان در این نشست تاکید کرد: اقدام فوری 
برای ترخیص محموله ۶7 هزار تنی ذرت دامی 
در بندرشهیدرجایی انجام و مراتب به دستگاه های 

اجرایی مرتبط ابلاغ شود.

بازرس کل هرمزگان: 
محموله کشتی ذرت در 

بندرشهید رجایی، ترخیص شود

***


